
Program obchodów

Międzynarodowego Roku Dziecka
Liczne imprezy, koncerty i spotkania

E WA®SZ-'WA (PAP). Obchody Międzynarodowego Roku
E Dziecka w naszym kraju zbiegają się « obchodami 35-lecia
s powstania Polski Ludowej. Będzie to dogodna okazja do za-

£ prezentowania naszych osiągnięć w zakresie szeroko pojętej
C opieki nad dzieckiem; okazja do pokazania, że w Polsce Lu-
£ dowej w pełni realizowana jest zasada zawarta w Deklaracji
j- Praw Człowieka ONZ: „Ludzkość powinna dać dzieciom
E wszystko to, co ma najlepsze do ofiarowania”.

Zamierzenia zawarte w ogól
nopolskim programie Polskiego
Komitetu Obchodów MRD słu
żyć będą umacnianiu współpracy
całego frontu wychowawczego:
rodziny, szkoły, organizacji spo
łecznych i młodzieżowych. Przy
niosą wymierne efekty w dal
szej poprawie warunków socjal
no-bytowych, przyczynią się do

utrwalenia naszych ideałów wy
chowawczych.

Wśród ważniejszych imprez i

uroczystości ogólnopolski pro
gram przewiduje w maju obcho
dy Dni Matki. Odbędzie się m.

in. ogólnopolski zjazd matek ro
dzinnych domów dziecka, liczne
wieczornice, koncerty oraz spot
kania w zakładach pracy.
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Posiedzenie Rady Państwa
Ocena działalności rad

prokuratury w 1978 r.

Dokonana została ocena procesu doskonalenia

pracy rad narodowych stopnia podstawowego
i ich wpływu na rozszerzanie inicjatyw lokal
nych. Stwierdzono z uznaniem, że rady naro
dowe coraz pełniej i powszechniej

narodowych • Działalność
• Ratyfikacja umów i porozumień

stują swoje uprawnienia i wykazują wzrasta
jącą samodzielność w realizacji wytyczonych
celów rozwoju społeczno-gospodarczego • oraz

zaspokajania potrzeb mieszkańców swego tere
nu.

Służy temu ich działalność

koordynacyjna, pogłębiające się
stale współdziałanie z organiza
cjami społecznymi i ogniwami
samorządu mieszkańców miast i

wsi, inspirowany i kierowany
przez nie ruch współzawodnic
twa w rozwiązywaniu proble
mów lokalnych przez wykorzy
stanie miejscowych rezerw i

społecznej aktywności.
W aktywizowaniu gospodarki

miast i gmin ważną rolę speł
niają postulaty i wnioski lud
ności zgłoszone w toku ostatniej
kampanii wyborczej do rad na
rodowych stopnia podstawowe
go, z których 80 proc, zakwali-

wykorzy-

fikowanyeh zostało do reali
zacji. Rada Państwa wska
zała na potrzebę preferowania
inicjatyw, które mogą być rea
lizowane sytemem gospodar
czym przy wykorzystaniu mate
riałów i surowców lokalnego
pochodzenia oraz zwiększaniu
bezpośredniego wkładu pracy
ludności.

Rada Państwa rozpatrzyła
sprawozdanie z działalności pro
kuratury w 1973 roku.

Akceptując przedstawione
przez prokuraturę zamierzenia
na rok 1979, Rada Państwa
zwróciła w szczególności uwa
gę na potrzebę dalszego kon

sekwentnego dążenia do ogra
niczania naruszeń prawa go
dzących w socjalistyczny sy
stem gospodarowania i porzą
dek publiczny.

Rada Państwa:
— ratyfikowała umowę z Fin

landią w sprawie zapobieżenia
podwójnemu opodatkowaniu,

— porozumienie z Jugosławią
o wzajemnym uznawaniu rów
noważności świadectw szkol
nych i dyplomów szkół wyż
szych uzyskanych w obu pań
stwach,

— umowę z Peru o współ
pracy kulturalnej i naukowej.

CSRS. Przedszkolaki z Bratysławy stawiają pierwsze „kroki” na nartach na własnym igelitowym
torze. . CAF — CTK

Dziś - dzień żałoby w stolicy

Tragiczna katastrofa w centrum Warszawy
41 ofiar śmiertelnych, 78 rannych

WARSZAWA (PAP). W
czwartek krótko po godzinie
12.30 z nieustalonych jeszcze
przyczyn nastąpił wybuch w

rotundzie PKO znajdującej się
na skrzyżowaniu centralnych u-

lic warszawskich: Marszałkow
skiej i Al. Jerozolimskich.

Na miejsce katastrofy pospie
szyły natychmiast jednostki
Straży Pożarnej, MO, wojska.
Błyskawicznie pojawiły się ka
retki pogotowia ratunkowego.
Dostęp do ofiar wypadku u-

trudniały zawalone części stro
pów, powyginane belki, zwalo
ne i połamane meble, Przede

wszystkim ratowano ludzi.

Jak informowaliśmy wczoraj
w komunikatach radiowych —

są zabici i ranni. Według infor

macji uzyskanych w późnych
godzinach wieczornych, katastro
fa pociągnęła za sobą 41 ofiar

śmiertelnych, są trudności z iden
tyfikacją zwłok; 48 rannych
przebywa w szpitalach; 30 o-

sobom udzielono pomocy am
bulatoryjnej. Na miejscu ka
tastrofy zjawili się przedsta
wiciele władz miasta. Ogrom
ną i serdeczną ofiarność wy
kazali warszawiacy. Jeszcze,
trwała akcja ratunkowa, kiedy
przed PKO podjechały dwa au
tobusy z ludźmi spontanicznie
ofiarującymi krew dla ratowa
nia poszkodowanych. Do póź
nych godzin wieczornych w

szpitalach warszawskich zgła
szali się ochotnicy, którzy wła
sną krwią gotowi byli ratować

poszkodowanych w katastrofie.

Lekarze warszawscy i pielęg
niarki nie schodzili z posterun
ku. Ci z nich, którzy zakończyli
pracę lub mieli wolny dzień,
samorzutnie zgłosili się do po
mocy w pogotowiu ratunko
wym i w szpitalach. Z pomocą
pospieszyli również wszyscy
pracownicy banków warszaw
skich, stając u boku milicji,
wojska, straży pożarnych i le
karzy. Oni też pierwsi odda
wali krew dla ofiar katastrofy.

Rannych otoczono troskliwą
opieką medyczną. Ich rodzinom
udziela się wszelkiej pomocy.
Specjalna komisja powołana
przez prezydenta miasta bada

przyczyny wybuchu. Zajęto się
natychmiastowym usuwaniem

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)
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Dla uczczenia 35-lecia PRL

Jgio-
opolu" |

Na rynek dodatkowe

ilości mrożonek • Sobie

i miastu — stołówki

mieszkania, urządzenia

rekreacyjne
(Inf. wł.) Dębicki Kombinat Rolno-Przemysłowy „Igloopol”,

choć w obecnej formie istnieje i działa od niedawna, może

już w tej chwili mówić o wyraźnych sukcesach. Produkuje
się tutaj nie tylko mrożoną żywność, ale także na miejscu
wykonywane są środki jej transportu i urządzenia do pro
dukcji.

„Igloopol” dla uczczenia rocz
nicy 35-lecia PRL podjął czyny
produkcyjne na rzecz miasta,
środowiska i zakładów. W ra
mach tych czynów załogi posz
czególnych zakładów zobowiązu
ją się do wykonania ponadpla

nowej produkcji mrożonej żyw
ności, maszyn i urządzeń dla po
trzeb przemysłu chłodniczego
oraz do wspomagania budownic
twa mieszkaniowego i socjalne-

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

W Iranie względny spokój
Kolejne państwa uznają rząd M. Bazargana
• Ustanawianie nowych władz na prowincji

• Zacięte walki w mieście Tabriz

LONDYN, PARYŻ, TEHERAN (PAP). Po bu
rzliwej środzie, w czwartek w Teheranie zapa
nował względny spokój, jednakże napięcie wciąż
się utrzymuje. Rozgłośnia radiowo-telewizyjna
nadaje nieustanne apele wzywające do jedności,
zachowania porządku oraz przeciwstawiania się
elementom antyrewolucyjnym. Także ajatollah
Chomeini zaapelował do wojska, aby jak naj

szybciej powróciło do koszar, gdyż armia powin
na strzec spokoju I mienia publicznego. Apele to
nie odnoszą jednak natychmiastowego skutku,
gdyż w kraju uaktywniły się w znacznej mierze

elementy kryminalne, które wykorzystują brak

stabilizacji, aby okradać bogate dzielnice i doko
nywać samosądów.

Premier Bazargan ma także
niemałe trudności z armią, W

której, szeregach szybko postę
puje proces radykalizacji. 15
bm. na terenie wydziału tech
nicznego uniwersytetu teherań-
skiego odbył się wiec z udziałem
5 tys. żołnierzy, lotników i żan
darmów. Uczestnicy wiecu za
żądali, aby o przyszłych nomi
nacjach dowódców decydowały
mieszane komisje żołnierzy, po
doficerów i oficerów.

Z różnych rejonów Iranu nad
chodzą wiadomości, że ludność
występuje przeciwko promonar-
chistycznej administracji lokal
nej i ustanawia nowe władze.
Ludność miasta Fasa w pobliżu
Szirazu zajęła siedzibę miejsco
wej policji i więzienie. Uwolnio
no tysiące więźniów. Również

imlasto Dżehrum po kilkugodzin
nych walkach między zwolenni
kami rządu Bazargana a siłami

promonarchistycznymi znalazło

się w rękach rewolucjonistów.
W trzech miastach na połud

niu kraju milicja ludowa are
sztowała 3 wyższych wojsko
wych, m. in. dowódcę marynar
ki wojennej w porcie Benderab-

bas, gen. Azadi oraz szefa żan
darmerii w Hormozegan, gen.
Darai.

Już trzeci dzień toczą się za
cięte walki w mieście Tabriz,
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Północne i centralne rejony Polski nawiedziła kolejna fala mro
zów i śnieżye. Takie obrazki nie należały do rzadkości. Szerszą

informację na ten temat zamieszczamy na stronie 2.

Z partyjnego zebrania w PKS

Autobusy mogą jeździć sprawniej
(INF. WŁ.) Znamy z własnych doświadeneń niedomogi komu

nikacji PKS — spóźnienia, „wypadanie” wozów z zaplanowa
nych kursów. Wiemy też sporo o trudnościach tego przewoź
nika — niedoborze taboru, braku części zamiennych do zepsu
tych autobusów, kłopotach kadrowych.

Wszystko to dotyczy też pla
cówki terenowej PKS w Boch
ni. Załoga, zwłaszcza zaś człon
kowie prawie 30-osobowej orga
nizacji partyjnej uważają jed
nak, że niezależnie od istnieją
cych kłopotów, można i należy
starać się we własnym zakresie
o maksymalne usprawnianie
pracy, lepszą obsługę podróż
nych.

Właśnie o możliwościach po
prawy jakości PKS-owskicł^, u-

sług dyskutowano na zebraniu

sprawozdawczym POP. Bocheń
ska placówka PKS obsługuje
dziennie 444 kursy, jej kie
rowcy przejeżdżają dzień w

dzień prawie 10 tys. km. 51 au

tobusów, którymi dysponują po
winno wystarczyć ale wozy,
zwłaszcza zaś nowe „autosany”
często się psują, brakuje części
zamiennych, zaś same „autosa-
ny” nie są zbyt pojemne, stąd
też nie zawsze mogą zabrać

wszystkich oczekujących na

przystankach pasażerów.
Ale — podkreślano na zebra

niu — wiele autobusów nie

psułoby się tak często, gdyby
'

wszyscy kierowcy wykazywali
troskę o ich właściwą eksploa
tację, tak jak to czynią członko
wie partii: Piotr Tobiasz, Piotr

Jasiński, czy bezpartyjni Stani-

(DOKONCZENIE NA SIR. 2)

Memorandum MSZ Wietnamu
HANOI (PAP). W Hanoi opublikowano memorandum Mini

sterstwa Spraw Zagranicznych SRW w związku a napiętą sy
tuacją na granicy wietnamsko-chińskiej. W dokumencie tym
stwierdzono, że w latach 1957—58 pomiędzy KC Partii Pracu
jących Wietnamu oraz KC KPCh osiągnięto porozumienie w

sprawie zachowania granicy ukształtowanej w warunkach

historycznych, a także dążenia do pokojowego rozstrzygani*
wszelkich ewentualnych kwestii spornych. Jednak strona
chińska naruszyła to porozumienie i, uciekając się do podstęp
nych kroków, w okresie od 1957 do 1877 r. zajęła część teryto
rium wietnamskiego w prowincjach Quang Ninh, Lang-Son,
Cao Bang, Hoang Lien Son, Ha Tuyen oraz Lai Chau. W la
tach 1975—77 okręty chińskie 1500 razy naruszały obszar wód

terytorialnych Wietnamu. Aktem bezprawia było zajęcie
przez chińskie siły zbrojne Wysp Paracelskich.

W ubiegłym roku — stwierdza memorandum — zanotowa
no 583 przypadki naruszania suwerenności terytorialnej
Wietnamu przez stronę chińską, natomiast w styczniu oraz

pierwszym tygodniu lutego br. — aż 230 takich przypadków.
W sumie w okresie od 1974 do 77 r. strona chińska dopuściła
się 2258 prowokacji zbrojnych na granicy z Wietnamem.

MSZ SRW przypomina, że Chiny wykorzystały podróż Teng
Siao-pinga do USA i Japonii, aby wystąpić pod adresem Wiet
namu z pogróżkami rozpoczęcia wojny. Naród wietnamski i

rząd SRW zdecydowanie potępiają grożenie wojną i stwier
dzają, że awanturnicze poczynania Pekinu są niebezpieczne
dla pokoju 1 stabilnej sytuacji w Azji południowo-wschodniej
oraz na całym świecie, są sprzeczne z Kartą Narodów Zjedno-
ezonych, a także stanowią naruszenie elementarnych zasad

prawa międzynarodowego.

Chłodne przyjęcie Cartera w Meksyku
WASZYNGTON (PAP). Jak już informowaliśmy prezydent

Jimmy Carter przybył 14 bm. do stolicy Meksyku, gdzie zo
stał powitany uroczyście, lecz, jak podkreślają obserwatorzy,
zdecydowanie chłodno.

Dzienniki amerykańskie zamieszczają fragmenty przemó
wienia prezydenta Meksyku, Portillo, który zarówno przy po
witaniu Cartera, jak i w czasie bankietu, wydanego na sześć
amerykańskiego gościa, wygłosił szereg krytycznych uwag
pod adresem Stanów Zjednoczonych. Uwagi te, zdaniem ob
serwatorów, zaszokowały prezydenta Cartera, albowiem

pierwszy raz w czasie swoich podróży zagranicznych spotkał
się on z tego rodzaju przyjęciem.

Prezydent Meksyku powiedział m. in.: „Meksyk znalazł się
naąle w centrum uwagi polityki amerykańskiej. Uwaga ta

jest zdumiewającą mieszaniną interesów, pogardy i obaw.

Między stałymi sąsiadami niespodziewane posunięcia i nagło
naruszenia obowiązujących praw lub kłamstwa mogą przyno
sić trujące owoce, które wcześniej lub później będą miały
niedobre skutki”.

Odpowiadając na przemówienie prezydenta Meksyku, Jinta
my Carter nie ustosunkował się bezpośrednio do jego wypo
wiedzi. ale przyznał, że między Stanami Zjednoczonymi a

Meksykiem ujawniał się czasami brak zrozumienia wzajem-:
nych stanowisk.

Brak zgody w Janacie —

konflikt w Uttar Pradesz
DELHI (PAP). Konflikt między frakcjami rządzącej w In-*

diach Partii Ludowej (Janaty) zaostrzył się 15 bm., gdy na-

cjonaliści wielkohinduscy i ich sprzymierzeńcy w zgromadze
niu ustawodawczym najludniejszego stanu Indii, Uttar Pra
desz, wyrazili wotum nieufności dla premiera tego stanu, R.
N. Yadava.

Jadav, bliski współpracownik wicepremiera Indii Charan*

Singha, polityka nr 2 w Janacie po premierze Dessaiu, uzyskał
19# głosów, podczas gdy jego przeciwnicy 199.

Porażka Yadava jest ciosem dla Charana Singha 1 Jego
chłopskiego ugrupowania BLD, zaś sukcesem nacjonalistów
wielkohinduskich, b. członków partii Jana Sangh i związanej
z nią organizacji „Narodowe Stowarzyszenie Ochotników”.
Jednakże Yadav nie podał się do dymisji, jak tego zażądali
jego przeciwnicy, i oświadczył że będzie kontynuować walkę
„z siłami faszystowskimi 1 komunalistyoznymi” (komunaliz-
mem nazywa się w Indiach wąskie, samolubne pojmowanie
interesów grupowych, np. religijnych lub językowych — BLD
zarzuca nacjonalistom wielkohinduskim, iż faworyzują więk
szość hinduską kosztem muzułmanów 1 innych mniejszości).

Niepowodzenie konferencji pszenicznej ONZ
GENEWA (PAP). Niepowodzeniem zakońozyła się obradu

jąca ponad trzy tygodnie w Genewie konferencja pszeniczna
ONZ z udziałem przedstawicieli około 7# państw członkow
skich światowej organizacji, reprezentujących głównych eks«<

porterów i importerów pszenicy. Nie udało się osiągnąć po
rozumienia co do ceny pszenicy, wielkości jej zapasów, wkła

du poszczególnych państw eksportujących pszenicę do sta
łych zapasów, oraz organizowania zapasów dl* poszczegól
nych państw — importerów, przede wszystkim w Trzecim
Świecie.

Po osiągnięciu w końcu ub. tygodnia kompromisu między
USA a państwami Wspólnego Rynku w sprawie tzw. progo
wej ceny pszenicy eksporterzy zaproponowali, aby cena tal
mieściła się w przedziale od 140 do 200 dolarów za tonę: dzię
ki zgromadzeniu stałych zapasów pszenicy, można by sprze-i
dawać ją z tych zapasów, gdy cena na światowym rynku ro
śnie i uzupełniać zapasy, gdy cena spada. Ustalony przez USA
i EWG przedział 140—200 dolarów został jednak uznany przest
państwa Trzeciego świata za zbyt wysoki.

W Czadzie walka o władzę
PARYŻ (PAP). W środę wieozorem w stolicy Czadu —

N’Djamenie na nowo rozgorzały starcia zbrojne między
działami wojskowymi związanymi a premierem Hissenem
Habre a armią wierną prezydentowi Feliksowi Malloumowi,
Między obu tymi politykami trwa obecnie walka o władzę.

AFP donosi, że i dzielnicy centralnej miasta, gdzie mieści

się pałac prezydencki, dochodziły odgłosy strzelaniny I eks
plozji ładunków wybuchowych. Obie strony użyły broni ciężę
kiej. Bliższych informacji o sytuacji w N’Djamenie brak.

Obserwatorzy zwracają uwagę, że rywalizacja między preJ
zydentem Malloumem a premierem Habre doprowadziła do

wybuchu otwartego konfliktu zbrojnego. Jak podaje agencja
Reutera, w ubiegły poniedziałek oddziały podporządkowane
premierowi zaatakowały pałae prezydencki i port lotniczy.
Doniesienia mówią o kilkuset zabitych po obu stronach.

Sytuacja w N’Djamenie jest obeenie niezwykle skomplikeo
wana. Hissen Habre, po rozłamie Jaki dokonał się w tym!
ruchu, walczącym przeciwko władzom centralnym, otrzyma*
stanowisko szefa rządu. Dysponuje on własnym workiem,
składającym się z dysydenckich żołnierzy Frolinatu. Kontro
luje ono część stolicy. Warto dodać, te w Czadzie stacjonuje
około 2 tysięcy żołnierzy francuskiej Legii Cudzoziemskiej^
Francja udzieliła pomocy wojskowej prezydentowi Mallou-
mówi w walkach z Frolinatem, który opanował północną}
część kraju.

^ś^TRYBUNA
Czy muszą cierpieć

drzewa?
Rośnie przy ul. Prądnickiej (u wylotu do ul. Słowackiego)

kilka drzew, którym grozi zupełne zniszczenie. Stały się one

bowiem czymś w rodzaju „tablicy ogłoszeń”, na której dzień
w dzień przybijane są pluskiewkami, gwoździami i kołkami,

różnego rodzaju komunikaty — od klepsydr począwszy, na

zapowiedziach wieczorków tanecznych w dyskotekowych klu
bach Zielonek i Toń skończywszy. Tym sposobem drzewa
niszczeją, a estetyki ulicy Prądnickiej też to nie dodaje.

Kilkakrotnie interweniowałam w Urzędzie Dzielnicowym
„Krowodrza” — ktoś przyjmował informację... i na tym się
kończyło. Tymczasem wydaje mi się, że sposób zapobieżenia
dalszemu niszczeniu drzew jest dość prosty — trzeba im po
prostu zapewnić skromne ogrodzenia, a nadto uczulić na to

zjawisko funkcjonariuszy MO, pełniących służbę w tym rejo
nie. Przydałaby się też jakaś neutralna tablica informacyjna,

przeznaczona właśnie dla powyższych celów.
R.S.

(nazwiska i adres znane redakcji)

Święto lutnictwa
(Inf. wł.) Koncertem kame

ralnym w Filharmonii Krakow
skiej uczcili lutnicy Polski po-”
łudniowej 25 lat istnienia swe
go związku twórczego. Soliści:
Kaja Danczowska, Jerzy Klocek,
Jerzy Łukowicz i Zdzisław Po
lanek wykonali utwory Gliicka,
Beethovena, Wieniawskiego i
Panufnika na instrumentach,
będących dziełem Józefa Bar
toszka (wiolonczela) i Jana Paw
likowskiego (skrzypce, altów
ka).

Impreza zgromadziła zarówno
starych mistrzów (Franciszek
Mardyła, Jan Wilański) jak i

odnoszących już duże sukcesy
utalentowanych absolwentów
szkół lutniczych z Nowego Tar
gu i Zakopanego (m. in. Adam
Bartosik, Andrzej Bednarski,
Andrzej Janik, Władysław Gą-
sienica-Makowicz, Władysław
Pawlikowski). Obecna była rów
nież. mająca ogromne zasługi w

odrodzeniu lutnictwa w Polsce,
prof. Eugenia Umińska oraz

prezes SPAL dr Włodzimierz
Kamiński. (ZS)

Teleskop-gigant
Waży 42 tony, a do jego sporządzenia użyto 70

ton kwarcowego szkła, które po roztopieniu sty
gło następnie przez 2 lata: oto zwierciadło no
wego radzieckiego gigantycznego teleskopu, któ
ry niewątpliwie pozwoli jeszcze głębiej zajrzeć
we wszechświat.

Chleb dla „Jowiszem"?
Bocheneczek chleba pszennego o wadze 10 g

zamknięty w hermetycznym pojemniku metalo
wym oraz 9 innych próbek artykułów żywno
ściowych konsumotoanych na Ziemi wysyłają
Amerykanie w najbliższej sondzie kosmicznej,
która poleci .w kierunku Jowisza i Plutona. Cho
dzi o przybliżenie mieszkańcom innych planet
lub systemów słonecznych sposobu odżywiania
śię mieszkańców naszej planety.

Wodny nóż
Wodę, spręża się pod ciśnieniem 4 tys. barów,

tak że' ze specjalnej dyszy jej strumień o śred
nicy 0,076 mm wypływa z prędkością 800 m/sek.
Tak przygotowane „ostrze” tnie każdy materiał

począwszy od gumy, a na najtwardszej stali

skończywszy, zaś krawędź przecięcia jest przy
tym wyjątkowo czysta. Przyrząd zbudowany w

amerykańskiej firmie Flow Research pracuje zu
pełnie cicho i szybko,

ho

zcttn^łków lUakowa

SPORT* SPORT* SPORT

♦ Ponad 1,5 min zł od jednostek „Społem"

Kolejne wpłaty na konto ♦ W Klubie ..Pod

Gruszką" trwa

Ponad 1.615 tys. zł przekazały
dotąd jednostki „Społem” z ca
łego kraju na rewaloryzację za
bytków Krakowa. Przykład i-
dzie z góry — na ten chlubny
cel Centralny Związek Spół
dzielni Spożywców „Społem” w

Warszawie, wpłacił na konto

Społecznego Komitetu Odnowy
Zabytków Krakowa 1 milion

złotych. Pozostałe sumy nade
szły z WSS „Społem” z różnych
województw i oddziałów „spo
łemowskich” w kraju.

Największe kwoty wpłaciły
WSS „Społem” w Krakowie,
Poznaniu, Tarnowie, Wałbrzy
chu, Zielonej Górze, Bielsku-

Białej I Nowym Sączu.

aukcja gobelinu

Ponadto, ostatnio na konto
funduszu odnowy pieniądze
wpłynęły od:

pracowników Uniwersytetu
Jagiellońskiego — 34.704 zł, Sa
modzielnej Pracowni Demogra
fii. i Planowania Rodziny Aka
demii Medycznej w Krakowie
— 1200 zł, studentów IV roku

Farmacji tejże uczelni — 500 zł,
Samodzielnej Sekcji Transportu
także AM — 530 zł 60 gr, stu
dentów krakowskiej Akademii

Rolniczej — mieszkańców IV
Domu Studenckiego — 2518 zł.

Terenowej Stacji Sanitarno-Epi
demiologicznej Dzielnicy Nowa
Huta — 1300 zł, Okręgowego
(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

A. Zarycki bohaterem dnia!
Bohaterem drugiego dnia Memoriału Bronisław

wa Czecha i Heleny Marusarzówny był 22-Ietnl
dwuboista z Poronina — Andrzej Zarycki. Naj-ł
pierw startował na Cyhrli w biegu na 15 km
do dwuboju i w ostatecznej klasyfikacji zajął
drugą lokatę. W półtorej godziny później wziął
udział w konkursie na Dużej Krokwi i zwycięe
żył w sposób bezapelacyjny.

Bieg na 15 km do dwuboju był popisem Szwaj
cara Lustenbergera, który wygrało blisko30 selp
przed Janem Łegierskini. Prowadzący po sko
kach Zarycki walczył dzielnie na trasie, ale

przegrał ostatecznie rywalizację z Lustenber-
gerem. Dobrze spisali się: Józef Fawlusisk —»

który był trzeci w końcowej klasyfikacji i Ma
rek Pach — 5. Jan Legierski miał zbyt duże

straty po skokach i mimo dobrego biegu upla
sował się dopiero na 8 pozycji, co jest niewątr
pliwą sensacją.

Wyniki dwuboju klasycznego: 1. Karl Luaten'

berger (Szwajcaria) — 413,90; 2. Andrzej Zarycki
(Polska) — 407.01; 3. Józef Pawlusiak (Polska) —

399,40 ; 4. Dietcł Kerst (NRD) — 397,12 ; 5. Marek
Pach (Polska) — 394,69; 6. Andreae Poehland
(NRD) — 388,88.

(DALSZY CIĄG NA STR, tj
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Nowe porozumienie rządu
ze związkami zawodowymi w W. Brytanii

Trudna sytuacja na drogach i kolei SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT « SPORT

Pierwsze spotkanie
nowosądeckiego

Klubu Eksporterów
przy ZW TPPR

Wczoraj w Nowotarskich
Zakładach Przemysłu Skó
rzanego „Podhale” odbyło się
pierwsze spotkanie' nowosą
deckiego Klubu Eksporterów’
działającego pod patronatem
Zarządu Wojewódzkiego To
warzystwa Przyjaźni Pol
sko-Radzieckiej. Przybyli na

ni? przedstawiciele wszyst
kich zakładów województwa
eksportujących swe wyroby
do ZSRR.

V.’ spotkaniu, które prowa
dził prezes Klubu dyrektor
naczelny NZPS „Podhale”
Bolesław Janicki uczestni
czył sekretarz 'KW PZPR w

Nowym Sączu, przewodni
czący ZW TPPR Eugeniusz
Satcła. Gośćmi Klubu byli
wczoraj przedstawiciele Kra
ju Rad: radca, handlowy am
basady ZSRR, w Warsęąwie
Borys Kołtunów, jego za
stępca Wasyl) Domin orąj
kierownik Dz.iąłu Produk
tów Powszechnego Użytku
w Przedstawicielstwie Han
dlowym ZSRR w Polsce A-
leksander Bieląjew. (sś)

LONDYN (PAP). Rząd pre
miera Jamesa Callaghana i bry
tyjska centrala związkowa TUC,
zawarły nowe porozumienie, o-

kreślające cele i warunki współ
pracy na najbliższe trzy lata.

Głównym założeniem dokumen
tu jest obniżenie wskaźnika in
flacji w W. Brytanii do poziomu
5 prac, w 1982 r. Porozumienie
określa też sposób prowadzenia
przez związki zawodowe nego
cjacji w sprawie postulatów
płacowych w celu ograniczenia
liczby i zasięgu akcji strajko
wych.

Nowe porozumienie oceniono
w Londynie jako krok czysto
polityczny i „rzucenie liny ra
tunkowej” przez brytyjski ruch

związkowy rządowi Partii Pra
cy, znajdującemu się w poważ
nych trudnościach. Najnowszy
układ związki zawodowe —

rząd, nie dotyczy jednak bieżą-

cych konfliktów, które od po
czątku roku nękają W. Erytanię.
Trwają więc strajki pracowni
ków wielu służb publicznych.

Obserwatorzy nie są zgodni w

opiniach, czy najnowsze porozu
mienie zdoła uratować szanse

wyborcze Partii Pracy. Ankieta

Instytutu Gallupa, której wyni
ki ogłoszono 15 bm. stwierdza,
że partia konserwatywna utrzy
muje 20-procentową przewagę
nad rządzącymi labourzystami.
W ciągu miesiąca przewaga kon
serwatystów wzrosła o 13 proc.
Bardzo niepokojący dla rządu
jest gwałtowny spadek popular
ności premiera Callaghana, któ
ry dotychczas wyraźnie wyprze
dzał w badaniach ankietowych
przywódczynię partii konserwa
tywnej — Margaret Thatcher.
Obecnie pani Thatcher ma nad
szefem rządu 18-proceńtową
przewagę — według ankiet.

tragiczna katastrofa
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
szkód materialnych wokół rotun
dy i w samym gmachu.

Prezydium Rady Narodowej
miasta st. Warszawy w związ
ku z tragiczną katastrofą, która
tak głęboko dotknęła wszyst-

kich mieszkańców stolicy,
stanowiło, że w piątek 16
odwołane zostaną w mieście

i województwie wszystkie im
prezy rozrywkowe w lokalach
gastronomicznych, spektakle tea
tralne, kabaretowe i muzyczne,
seanse filmowe.

po-
bm.

Na północy śnieżyce-
na południu odwilż

Dziś bieg na 15 km o Puchar Świata

WARSZAWA (PAP). 15 bni.
nadal na północy i w centrum

kraju występowały obfite opa
dy śniegu, którym, towarzyszył
silny wiatr, powodujący zamie
cie i Zawieje śnieżne.

Trudne warunki atmosferycz
ne skomplikowały sytuację na

drogach w województwach ob
jętych opadami śniegu. Mimo

ofiarnej, pełnej zaangażowania
pracy drogowców i skierowa
nia do czyszczenia tras komu
nikacyjnych znacznej ilości

sprzętu śnieg zatarasował pew
ną część dróg. W czwartek w

godzinach wieczornyel^ ruch nie'

odbywał się na 16 drogach o-

ezyszczanych w pierwszej ko
lejności, liczących w sumie 218
km. Nieprzejezdne były m. in.

trasy:
szalin

Biały
Nakło
ski. Ok. godz. 18.00 nieprzejezd
nych było również sporo dróg:
oczyszczanych w drugiej i trze- i

ciej kolejności.

Szczecin — Pyrzyce, Ko-
— Sławno, Szczecinek —

Bór, Toruń — Pawłówek,
— Piła. Łomża — Stawi-

Zasypanie wielu dróg spowo
dowało zmniejszenie regularnoś
ci kursowania autobusów PKS.

Najtrudniejsza sytuacja panowa
ła w rejonie Koszalina, Piły, El
bląga, Szczecina, Gorzowa, Byd
goszczy, Olsztyna, Suwałk, Bia
łegostoku, Łomży, Ciechanowa.
Do niektórych miejscowości do
jazd był niemożliwy.

Tysiące ludzi likwidowało
skutki ataku zimy na sieci ko
lejowej, zwłaszcza w Pomor
skiej. Północnej, Zachodnio! j
częściowo Centralnej DOKP.
Mimo wysiłków kolejarzy oraz

pomocy żołnierzy na niektórych
liniach kolejowych zasypanych
przez śnieg (głównie lokalnych)
ruch nie mógł się odbywać. Za
notowano znaczne opóźnienia
pociągów pasażerskich. W zwią
zku z trudną sytuacją podjęto
decyzję o odwołaniu kilku po
ciągów dalekobieżnych: War
szawa — Szczecin — Warsza
wa, Gdynia — Szczecin —

nia (2 pospieszne) oraz Kraków
— Szczecin — Kraków.

W Iranie względny spokój

A. Zarycki bohaterem dnia!
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Konkurs skoków na Dużej Krokwi nie stał
na zbyt wysokim poziomie. Z zagranicznych ekip
liczyli się tylko Czechosłowacy i skoczek ra
dziecki Bojarincew. Nie umniejsza to jednak
sukcesu Andrzeja Zaryckiego, który w pierwszej
serii oddał najdłuższy skok (194 m). ładny stylo
wo i objął prowadzenie w konkursie. W drugiej
serii Zarycki poszybował jeszcze dalej, bo na

odległość 110,5 m, a ponieważ skok był niena
ganny stylowo — jemu przypadła pierwsza lo
kata. O drugie miejsce zaciętą walkę stoczyli
Stanisław Pawlusiak i Czechosłowak Brzuchan-

sky. Po pierwszej serii minimalnie prowadził
skoczek CSRS, w drugiej serii Pawlusiak oddał

jednak najdłuższy skok w konkursie 111.5 m

i wysunął się na drugą lokatę. Zaskoczył wy
soką formą jeden ze starszych naszych zawodni
ków Adam Krzysztofiak, który jak zawsze miał

piękne stylowo skoki i zajął 4 miejsce. Cieszy
postawa młodych, utalentowanych skoczków —

Grafa i Jabłońskiego ze Śnieżki Karpacz. Kazi
mierza Bachledy z WKS Zakopane. Na starcie
nie zobaczyliśmy niestety naszych najlepszych
skoczków: Stanisława Bobaka i Piotra Fijasa.

Wyniki konkursu skoków: 1. Andrzej Zarycki
(LKS Poroniec) — 241,3 pkt. (104 i 110,5 m); 2.
Stanisław Pawlusiak (Polska) — 236,9 pkt. (102
i 111,5 m); 3. Józef Brzuehansky (CSRS) — 232,6
pkt. (102,5 i 109 m); 4. Adam Krzysztofiak (WKS
Legia) — 230,2 pkt. (99,5 i 108,5 m); 5. Józef Hy.
sek (CSRS) — 222,0 pkt. (98,5 i 104 m); 6. Włady.
mir Bojarincew (ZSRR) — 221,4 pkt. (103,5 i 102,5
m).

Dzisiaj o godz. 9.30 odbędzie się oczekiwany
z olbrzymim zainteresowaniem bieg mężczyzn
na 15 km o Puchar Świata. Bieg ten rozegrany
zostanie ostatecznie na Cyhrli, ponieważ na tra
sach pod Krokwią śnieg znika w oczach. „Pięt
nastka” będzie miała mocną obsadę. Na szczę
ście niemal w ostatniej chwili zdołali dojechać
biegacze szwedzcy i norwescy, a także Polacy
Łuszczek i Gębala. Z zawodników, którzy pla
sują się w pierwszej dziesiątce Pucharu Świata
zobaczymy na Cyhrli siedmiu biegaczy: Norwega
Eriksena, Szwedów Wassberga i Ludbaecka, Wło
cha de Zolta, naszego Łuszczka i Norwega Gul-
lena oraz Włocha Capitanio, Są także świetni

biegacze radzieccy — Bażukow (mistrz olimpij
ski na 15 km) i Bakijew, Bułgar Lebanow i Fran
cuz Pierrat. Zapowiada się pasjonujący bieg.

Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży

Uoeni jugosłowiańscy
w Politechnice

Krakowskiej
W dniach ad 12 do. 16Tute

go br. przebywała w Krako
wie na zaproszenie rektora
Politechniki Krakowskiej
delegacja Wydziału Budowy
Maszyn Uniwersytetu Cyry
la i Metodego w Skopje (Ju
gosławia) pod przewodnic
twem dziekana Wydziału
profesora Ilja Częrćpnau-
kowskiego.

W trakcie pobytu profeso
rowie jugosłowiańscy przed
stawili serię wykładów nt.

problemów technologii i eks
ploatacji maszyn oraz wy
branych problemów termo
dynamicznych, zwiedzili In
stytuty Wydziału Mechanicz
nego PK oraz podpisali pro
tokół dotyczący dalszej
współpracy.

Krytyka stanowiska Zachodu
WIEDEŃ (PAP). W wiedeń

skim Hofburgu odbyło się kolej
ne posiedzenie delegacji 19
państw, prowadzących rokowa
nia w sprawie redukcji sił zbroj
nych i zbrojeń w Europie Środ
kowej. Na posiedzeniu przema
wiał przedstawiciel Niemieckiej
Republiki Demokratycznej, am
basador Ingo Deser.

Skrytykował on destrukcyjną
taktykę państw zachodnich na

rokowaniach w Wiedniu, która
— jak podkreślił — sprzeczna
jest również z pozytywną oce-

ną, z jaką z początku u czoło
wych zachodnich polityków
spotkały się ostatnie propozycje
krajów socjalistycznych. Arnb.
Oeser stwierdził również, że

państwa NATO, powołując się
na wymyślone przez siebie za
wyżone dane co do liczebności
sił zbrojnych państw socjali
stycznych, nadal trzymają się
starej niemożliwej do przyjęcia
dla państw socjalistycznych
koncepcji NATO w sprawie nie
równomiernej redukcji sił zbroj
ny en.

Z »lgloopolu< dla uczczenia 35-lecia PRL

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
gdzie żołnierze wojsk lotniczych
i jednostki paramilitarne odpie
rają ataki agentów rozwiązanej
niedawno tajnej policji politycz
nej Sawak. Miejscowy przy
wódca religijny, ajatollah Taba-
tabai z.aapelowal do oddziałów

wojskowych i policyjnych, aby
przejęły władzę w Tabrizie. W
mieście wprowadzono godzinę
pplicyjr.ą od 22 do 6 rano. Rząd
Bazargana zamknął wszystkie
drogi prowadzące do Tąbriżu 0-
raz skierował tam posiłki woj
skowe.

W ciągu ostatnich 24 godzin
rząd Mehdi Bazargana został u-

znany przez następne kraje:
Turcję, Japonię, Madagaskar,
Nepal, Liban i RFN. W Tehera
nie poinformowano, że przybę
dzie tam wkrótce przywódca Or
ganizacji Wyzwolenia Palestyny,
Jaser Arafat.

Partia Tudeh wystosowała a-

pel wzywający wszystkie siły
polityczne, które walczyły o o-

balenie szacha, aby
jedność i dyscyplinę.

Jak poinformował
Departamentu Stanu,
rykański rozpoczął konsultację
z rządem Bazargana w sprawie
ewakuacji wszystkich pozostają
cych jeszcze w Iranie obywateli
Stanów Zjednoczonych. Nie wy
klucza się, że ewakuacja może

objąć też część personelu dyplo
matycznego.

TEHERAN (PAP). Grupa u-

zbrojon.ych mężczyzn zaatako
wała w czwartek ambasadę ma
rokańską w Teheranie, wtargnę
ła na jej teren i opanowała, za
trzymując kilka osób spośród
personelu jako zakładników.

Cesarz Iranu po opuszczeniu
kraju przebywa obecnie w Ma
roku.

zachowały

rzecznlk

rząd ame-

Narciarze województwa nowosądeckiego
najlepsi

zl.

wyprodu-
mrożonek,
— 200 ton

Z dalekopisu
PLENUM

(tor) 16 bm. odbyło się w

Warszawie plenarne posie
dzenie Zarządu Głównego
Związku Ochotniczych Stra
ży^ Pożarnych. Na ile oceny
sytuacji w ub. r. określono
zadania ochrony przeciwpo
żarowej w roku bieżącym.

WYRÓŻNIENIE
Wr Domu Kultury „Vuk

Karądzic” w Belgradzie,
gdzie wyświetlano część fil
mów w ramach ostatniego
międzynarodowego fęąti wal u

filmowego „Fest-79”, odbyła
się uroczystość przekazania
aymbolicznych nagród. Za

najlepszy film ostatniego fe
stiwalu jury uznało „Czło
wieka z marmuru” Andrzeja
Wajdy, Na ręce przedstawi
ciela ambasady PRL pygęka-
zsno dyplom uznania.

KATASTROFA
W stolicy RPA poinformo

wano, że w czwartek rano

podczas lotów ćwiczebnych
rozbiły się dwa samoloty
wojskowe typu „Mirage F
1”. W katastrofie, która wy
darzyła się w pobliżu Culli-
wian, w odległości 50 km na

północny zachód ud Pretorii,
zginął jeden lotnik amery
kański. Drugiemu udało się
katapultowae.

DOŻYWOCIE
•Tak poinformowała agen

cja ADN, Najwyższy Sąd
Wojskowy w Berlinie skazał
na karę dożywotniego wię
zienia wieloletnią agentkę
zachodnioniemieckiej centrali

wywiadowczej „Bundcsnar-
cbichtendienst” (BDN). oby
watelkę RFN Siguard Weber
z Hamburga.

(DOKOŃCZENIE ZE STR, 1)
go. Ogólna wartość czynu szaco
waną jest na 35 min

Chłodnia w Dębicy
kować ma 250 ton

chłodnia w Rzeszowie
lodów jadalnych i 100 ton wyro
bów ma.czno - ziemniaczanych.
Chłodnia w Tarnowie rozpocznie
montaż przedszkola typu „Cie
chanów”, a gospodarstwo rolne

podległe „Igloopolowi” prócz bu
dowy przedszkola w Straszęcinie
rozpocznie montaż 26 domków

jednorodzinnych dla swoich pra-
eowników. Zakłady w Dębicy
wykonają 7 bloków mieszkal
nych. Jeśli idzie o obiekty i u-

rządzenia sportowe •— powstanie
basen kąpielowy i hala sporto
wa wraz z ośrodkiem rehabili
tacyjnym. Wykonywany także
będzie żłobek na os. Słonecz
nym, pralnia w dębickiej chło
dni, cieplarnia dla potrzeb sto
łówki a także nowa stołówka.

Z obrad KSR

W tarnowskim „TameliT:
trwa batalia o jakość

(en)

II Ogólnopolska Spartakiada
Młodzieży w sportach zimowych
zbliża się do końca. W sobotę
odbędzie się oficjalne zamknię
cie tej wielkiej i bardzo udanej
— co już dziś można stwierdzić
— imprezy. W czwartek o spar
takiadowe trofea walczyły szta
fety w biegach, skoczkowie, sa
neczkarze i łyżwiarze figurowi.

Nieoczekiwanej porażki do
znali na torze lodowym w Kar
paczu medaliści Mistrzostw Eu
ropy
zowy
kach

piero
dwójkach
Jan Lindert — Wojciech Kania
musiała zadowolić się tylko
srebrnym medalem. ulegając
duetowi Jerzy Jabłoński — Sta
nisław Socha.

Dramatyczny przebieg miała

rywalizacja w jedynkach chłop
ców. O podziale medali wbrew

przewidywaniom zadecydował
ostatni ślizg. Na jednym z od
cinków trasy, w tzw. labiryncie
faworyci prowadzący po
trzech ślizgach — Jan Staniek
oraz Lindert stracili po kilka

Juniorów z Krynicy. Brą-
medalista ME w jedyn-

— Jan Lindert zajął do-
5 miejsce. Również w

mistrzowska para

sekund odpadając z walki o zło
ty medal.

Wyniki sztafet:
3X10 km juniorów: 1. MKS

Karkonosze Jelenia Góra —

1.45,13. 2. KS Srubiarnia Żywiec
— 1.46,35, 3. LKS Skała Tumlin
— 1.46,47.

’

3X5 km juniorów młodszych:
1. WKS Legia Zakopane (St.,
Gąsienica, T. Bobak, F. Leja)
— 57,37, 2. Start Zakopane —

58,49, 3. KKS Bielsko Biała —

59,06.
3X5 km juniorek: 1. KS Li-

manovia (Wł. Dudek, M. Jasica,
Z. Czerwińska) — 1:08.11, 2. Ju
lia Szklarska Poręba — 1:09.05.
3. MKS Duszniki — 1:10.24 .

3X5 juniorek młodszych:
Maraton Mszana Dolna (M. Za
pała, A. Wiatr, M. Maciuszek) —

1:11.38 . 2. KMKS Karkonosze Je
lenia Góra — 1:13.13, 3. AZS Za
kopane — 1:14.11 .

Ostateczna klasyfikacja w

narciarstwie klasycznym — bie
gi: kluby: 1. MKS Karkonosze
Jelenia Góra — 60 pkt, 2. Lima-
novia — 39 pkt, 3. Halniak Pod
górzyn — 32 pkt, 4. WKS Legia
Zakopane — 31 pkt, 5. Julia

Janusz
— 234,S

(Wisła
233,8, 3.

1.

Szklarska Poręba — 28 pkt, 6.
Start Zakopane — 27 pkt.

Województwa: 1. Nowy Sącz
— 173 pkt, 2. Jelenia Góra —

120 pkt, 3. Bielsko — 87 pkt, 4.
Kielce — 21, 5. Katowice — 16,
6. Wałbrzych — 15.

Skoki — juniorzy młodsi: 1,
Wojciech Marek (Wisła Gwar
dia Zakopane) — nota 222,7 pkt,
2. Tadeusz Duława (Olimpia Go
leszów) — 215,8 pkt, 3. Józef
Pluskota (Olimpia Goleszów) —

208,5.
Skoki — juniorzy: 1.

Duda (Wisła Gwardia)
pkt, 2. Janusz Guńka
Gwardia Zakopane) —

Karol Bobak (Legia Zakopane)
— 228,6.

Sanki — juniorzy (klasyfika
cja końcowa): 1. Jerzy Jabłoń
ski (Śnieżka Karpacz) — 3.12,977
2. Sławomir Mrożek (Kwarc
Świeradów) — 3.13,409, 3. Jan
Staniek (BBTS Włókniarz) —

3.14,971, .

Sanki — juniorki (klasyfika
cja końcowa): 1. Alicja Bobiow-
ska (Śnieżka Karpacz) —

3.13,925, 2. Teresa Kruczek (LKS
Klimczok Bystra) — 3.14,360, 3.
Mariola Piłko (Śnieżka Kar
pacz) — 3.16,315.

Sanki — dwójki juniorów
(klasyfikacja końcowa): 1. Jerzy
Jabłoński — Stanisław Socha
(Śnieżka Karpacz) — 1.22,320, Ł
Jan Lindert — Wojciech Kania
(LKS Klimczok Bystra) —

1.23,748, 3. Jan Staniek — Jerzy
Owczar (BBTS Włókniarz) —

1.24,028.

Przeciw przedawnieniu

BONN (PAP), Przedstawiciele

wszystkich frakcji w parla
mencie dziewięciu państw za
chodnioeuropejskich opowie
dzieli się w Luksemburgu za

niedopuszczeniem do tego, aby

uległy przedawnieniu zbrodnie

Wojenne j zbrodnie ludobójstwa.
Deputowani frakcji socjalisty

cznej zgłosili wniosek wzywają
cy państwa członkowskie EWG,
aby podpisały konwencję euro
pejską o nieprzedawnieniu się
zbrodni wojennych i zbrodni lu
dobójstwa oraz podjęły wszel
kie niezbędne ustawowe środki,
aby nie nastąpiło przedawnienie
tych zbrodni.

(Inf, wł.) 13 łuty był pecho
wym dniem na tarnowskich dro-
gaeh. Wydarzyły się tutaj trzy
groźne w skutkach wypadki.

. Wieczorem w miejscowości
Żdżary W gminie Czarna Tarno
wska autobus marki „autosan”
nr rej. RE 52-55 najechał na le
żącego na jezdni Stanisława
Świderskiego, 28-letniego miesz
kańca Żdżar, który poniósł
śmierć. Natomiast w Dębicy na

ul. Krakowskiej przy złych wa-

runkch atmosferycznych samo
chód „star” nr rej. PRA 610P

podczas nieprawidłowego omija
nia stojącego na poboczu „jel
cza” zajechał drogę „moskwiczo
wi” nr rej. TAC 0213. Samochód
osobowy został mocno zniszczo
ny a jego kierowca Andrzej
Wołoszyn i jego pasażer Zbig
niew Wołoszyn odnieśli obraże
nia olała. Jazda z nadmierną

szybkością była przyczyną wy
padku w Zelazówce.

prowadzony przez
Zbigniewa Guziaka uderzył w

stojący na poboczu
„star”. Pasażerki „fiata"
Kopacz i Maria Honkisz
nie ciężkim przewiezione
do szpitala.

Również w środę, w

nąch popołudniowych na trasie
Kraków — Bochnia zdarzył się
niebezpieczny wypadek. Jadący
z Krakowa w kierunku Bochni

„jelcz 315” z ładunkiem kwasu

octowego, należący do STW Od
dział Brzesko uderzył w ciągnik
należący do PGR Zagórze.

Kierowca 1 osoby jadąee w ka
binie „jelcza” odniosły jedynie
lekkie obrażenia, natomiast kie
rowcę ciągnika przygniótł rozbi
ty pojazd. (sad, kol)

„Fiat 125p”
21-letniego

samochód

Alicja
w sta-

zostały

godzi-

(Inf. wł.) Odbyta wczoraj sesja
KSR W’ tarnowskim „Tamelu” o-

eeniła wyniki ubiegłorocznej
pracy i nakreśliła zadania na

bieżący rok. Uczestniczyli w' se
sji m. in. sekretarz KW PZPR
Jan Siudak •• członek Sekretaria
tu KW, I sekretarz KM PZPR w

Tarnowie Jerzy Malinowski.
Z materiałów przygotowanych

na KSR i z dyskusji wynikało
jak niełatwe są ostatnie lata dla

Fabryki Silników Elektrycznych
„Tamel” w Tarnowie. Przesta
rzały w 30 proc, park maszyno
wy, dokuczliwe braki materia
łowe, ograniczenia energetyczne
a także spora fluktuacja załogi
i spadek dyscypliny pracy (m. in.
obliczono, iż w 1978 roku staty
styczny pracownik tej fabryki
przepracował tylko 9 z 12 miesię
cy roku), spowodowały, iż ubie
głoroczne zadania zostały wpra-
dzie wykonane w 101 procentach,
ale dopiero po korekcie planu.
Niemniej tarnowski „Tamel” wy
produkował w 1978 roku 900 tys.
różnych typów silników, zwięk
szając produkcję rynkpwą od
1977 roku o 25,4 proc, a eksport o

prawie 9 procent.

Niepomyślnie też rozpoczął się
rok 1979. Straty produkcyjne z

dwu pierwszych dni roku spowo
dowane ostrą zimą wyniosły 40
min zl. Załoga postanowiła jed
nak nadrobić te straty produk
cyjne do połowy br. uruchamia
jąc w soboty czwarta zmianę a

także pracując w niektóre wolne
w tym okresie sobotnie dni.

W bieżącym roku tarnowski
„Tamel” wyprodukuje 930 tys.
silników, w tym o 46 tys. więcej
silników nowoczesnej serii „F”.
Wprowadzone zostaną do pro
dukcji nowe wyroby m. in. se
ria silników wg norm kanadyj
skiej, a także specjalne silniki

ognioszbzelne. Te zadąnia zobo
wiązują załogę do szczególnego
dbania o jakość produkcji.

Przyjęty przez KSR program
przewiduje zmiany w organiza
cji pracy, zwiększenie odpowie
dzialności nadzoru za wyniki
pracy podległych mu pracowni
ków, co wraz z innymi zamierze
niami powinno przyczynić się do

poprawy efektywności
r.owania i zmniejszenia
mum strat i braków.

gospoda-
do mini-

(eg)

Wyrok na sprawców włamania

do SDH

Autobusy mogą jeździć sprawniej

(INF. WŁ.) W

października ub.

waliśmy o tym
„Gazecie”

Piłka ręczna mężczyzn
Również w czwartkowym

spotkaniu rewanżowym kra
kowski Hutnik okazał się lep
szy od szczypiornistów szczeciń
skiej Pogoni wygrywając 39:28
(18:15). Najwięcej bramek dla
Hutnika zdobyli: Alfred Kału-
ziński — 12, Jerzy Garpięl — 8 i
Marek Witkowski — 7; dla Po
goni Piotr Cieśla — 6.

Oto wyniki pozostałych me
czów 26 kolejki spotkań ekstra
klasy piłki ręcznej mężczyzn:

Anilana Łódź — Grunwald Po
znali 23:27 (12:16), Pogoń Zabrze

— .Stal Mielec 24:20 (10:9), Ko
rona Kielce — Gwardia Opole
24:16 (11:8), Spójnia Gdańsk —

Śląsk Wrocław
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

W kilku wierszach

Hutnik

Pogoń Z.
Grunwald
Anilana
Śląsk
Stal
Korona

Pogoń Sz.
9. Gwardia

10. Spójnia

26:32 (13:15).
39:13
32:20
27:25
26:26
24:28
24:28
24:23
23:29
22:30
19:33

759—681
578—542
615—608
558—560
692—684
619—632
510—623
663—67.9
511— 544
558—610

POGODA
PROGNOZA DLA POLSKI

POŁUDNIOWEJ: Zachmu
rzenie duże, miejscami nie
wielkie opady śniegu, tem
peratura maksymalna w

dzień od —5 st. w wojewódz
twach kieleckim i często
chowskim do —2 st. na pozo
stałym obszarze. Lokalnie
na południu +2 st. Minimal
na w nocy odpowiednio od
—8 st. do —5 st. Wiątry u-

miarkowane i dość silne
wschodnie. W Tatrach tem
peratura od —5 st. dniem do
—- 10 st. nocą. Wiatry dość
silne wschodnie,

GRUBOŚĆ POKRYWY
ŚNIEŻNEJ: Kasprowy Wierch

1.31, Hala Gąsienicowa 100,
Morskie Oko S6, Polana Cho
chołowska 41, Kuźnice 41,
Zakopane 20, Bukowina Ta
trzańska 27, Obiciowa .30,
Czorsztyn 28, Piwniczna 1*,
Żegiestów 24, Jauiorzyna
Krynicka 70, Krynico. 2.5,
Wisła 38, Szczyrk 44, Korbe
lów 30, Rzeszów 16, Cisną. 10 .

BIOMET INFORMUJE: Ob
niżenie sprawności działania,
zaostrzenie dolegliwości reu
matycznych i dróg oddecho
wych. Widzialność miejscami
ograniczona, Drogi bardzo
śliskie,

2,3,4,5,6

(DOKOŃCZENIE ZE STR. I)
sław Standzik, Marian Romań
ski. Jak wynikało z dyskusji, w

POP widzą też możliwość i po
trzebę dalszej oszczędności pa
liw i energii.

Organizacja partyjna jest mo
torem wszystkich ważniejszych
poczynań w bocheńskiej pla
cówce PKS. M. in. członkowie
PZPR zainspirowali moderniza-

eję bazy, wybudowanie hali na
prawczej, zmodernizowanie po
mieszczeń dla służb pomocni
czych oraz urządzeń socjalnych
dla załogi. I choć nie rozwiąza
no do końca problemu ciężkich
warunków pracy — np. nadal
brak myjni samochodów i la
kierni — robi się, co możliwe,
aby nadrobić wieloletnie zanie
dbania w tym względzie. (al)

włamania, w wyniku
skradziono płaszcze

wartości
zostali

nocyz3na4
r. — informo-

obszernie w

w Spółdzielczym
Domu Handlowym „Azory” do
konano

którego
skórzane i kożuchy
241.900 zł. Włamywacze
szybko ujęci i postawieni przed
sądem.

W.aśnie w Sądzie Wojewódz
kim w Krakowie zakończył się
proces przeciwko sprawcom
włamania: 20-letniemu Arturo
wi Trojnaekiemu (był pracow
nikiem fizycznym „Azorów”) i

jego wspólnikowi, 19-letniemn
Marianowi Zatorskiemu. Skłąd

sędziowski, któremu przewodni
czył sędzia Adam Olesiński wy
mierzył oskarżonym jedno
brzmiące kary: 3 lata pozbawie
nia wolności, 15 tys. zl grzywny
i pozbawienie praw publicznych
na okres lat 3. Jak podkreślono
w uzasadnieniu wyroku sąd za- I

stosował w stosunku do skaza
nych nadzwyczajne złagodzenie
kary. Chodzi o to, by ci dwaj
młodzi ludzie nie tylko odczuli

dolegliwość karną będącą wyni
kiem popełnionego przez nich

czynu, ale mieli szansę przemy
ślenia swojego postępowania i

powrotu do normalnego społe
czeństwa.

Szachowe MP

w Tarnowie

Trzecia runda rozgrywanych
w Tarnowie 36. Szachowych Mi
strzostw Polski mężczyzn wyło
niła pierwszego samodzielnego
lidera. Został nim mistrz Ry
szard Drozd z Konstalu Cho
rzów po zwycięskiej partii z

Rafałem Marszałkiem Legion
Warszawa. R . Drozd ma obecnie
3 pkt, po 2,5 pkt mają mistrzo
wie Andrzej Filipowicz. Fran
ciszek Borkowski, Henryk Do
bosz, Henryk Fronczek, Roman
Tomaszewski, Jerzy Konikow-
ski i kandydat Piotr Przybylski.

£ W Opolu odbyło się towarzy
skie spotkanie w koszykówce ko
biet, w którym Stal Brzeg prze
grała z Wisłą Kraków 57:69
(36:30). Najwięcej punktów dla
Stali zdobyły: Urszula Wąsik —

21, Anna Wojewódka — 8 i Gra
żyna Zelwich — 6; dla Wisły:
Lucyna Januszkiewicz — 17,
Małgorzata Wiązowska — 13 oraz

Halina Iwanicc — 12 . Całkowity
dochód z tego spotkania przezna
czony został na fundusz rewalo
ryzacji zabytków Krakowa.

Młodzi piłkarze krakowskiej
Wisły biorą udział w tradycyj
nym, międzynarodowym turnie
ju juniorów we włoskiej miej
scowości Viareggio. W meczu z

włoską Fiorentiną Wisła ponio
sła porażkę 0:5 (0:4).

• Na kortach Rancho Mirage
doszło do kolejnej niespodzian
ki — klasyfikowany na 46 miej
scu listy rankingowej 19-letni
Amerykanin Eliot Taltscher

wyeliminował swego sławnego
rówieśnika Johna McEnroe 6:1,
7:5, 7:6.

0 Phił Mahre został mi
strzem USA w slalomie gigan
cie; w tej samej konkurencji
mistrzynią RFN została Christa
Kinshofer. Natomiast w mi
strzostwach Włoch zwyciężczy
nią slalomu specjalnego została
Claudia Giordani. We Francji
zaś jedną z konkurencji alpej
skich mistrzostw kraju
slalomy równoległe —

kobiet mistrzynią została
bienne Serrat, wśród mężczyzn
— Michel Vion.

® Piłkarze reprezentacji
ZSRR przebywający na zgrupo
waniu treningowym we Wło
szech w meczu towarzyskim po
konali drugoligowy zespół FC
Genoa 2:0.

♦ Olimpijska reprezentacja
piłkarska Bułgarii w towarzy
skim spotkaniu zwyciężyła rep
rezentację Rumunii 2:1.

4:1 Polaków w Tunezji
W pierwszym meczu w Tune

zji kadra PZPN wygrała w

Sousse z Tunezją „B” 4:1 (3:0).
Bramki zdobyli — dla kadry
PZPN: Zbigniew Boniek — 2 (w
8 i 30 min.) oraz Janusz Sybis
— 2 (w 17 i 52 min.), dla Tunezji
„B”: Bayarl w 49 min.

(hań)

były
wśród

Fa-

Ha. adnwę zabytków
•B (DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
~ Zakładu Transportu i Maszyn
"

Drogowych w Myślenicach —

S 2000 zł. Zespołu Adwokackiego
— nr 12 Kraków-Nowa Huta —

SI 599 zł, Biura Ogólno-Organiza-
"

cyjnego Urzędu Dzielnicowego
SS Kraków-Śródmieście —

“

pracowników Hodowli
~ Pastewnego, Oddział w

X więdziu — 1130 zł, Przedszkola
TM nr 7 W Krakowie — 260 zł, dzie-
S ci z Bazy VIII „Zimy na medal”,
~ Kraków, osiedle Na Kozłówce
S — 95 zł, Dolnośląskiego Towa-
— rzystwa Muzycznego we Wbocła-
— wiu — 10.000 zł, PTTK we Wro-

jS cławiu —

. 1000 zł, Teatru Dra-
S matycznego w Elblągu — 4185
2zl20gf.
~ Przypominamy jednocześnie
tg Czytelnikom, że w klubie „Pod
X Gruszką” trwa wystawa — ąuk-

cja gobelinu Kazimiery Kisiel

500 zl.
Buraka

Nieciż-

i

„Rok świętojański”, który moż
na nie tylko obejrzeć, ale i za
kupić. W tym celu należy na

portierni klubu pozostawić kar
teczkę z oferowaną ceną, wyż
szą od ceny wywoławczej. Przy
pominamy, że gobelin wysta
wiono na sprzedaż w cenie ko
sztów produkcji, o kilka tysięcy
niższej od ceny sklepowej. Róż
nica między ceną wywoławczą
a sumą ofiarowaną przez na
bywcę przekazana zostanie na

fundusz odnowy zabytków Kra
kowa. Gobelin wystawiony bę
dzie do najbliższej soboty. Za
chęcamy do kupna, bo gobelinu
takiego w sklepie się nie znaj
dzie!

Przypominamy numer konta

Zarządu Rewaloryzacji Zespo
łów Zabytkowych Krakowa:
NBP VH O/M Kraków nr 35673
—- 6321 —-IR—-85, (e)

Przywrócenie ruchu

na moście przez Rabę
w Brzączowicach

Rejon Dróg Publicznych w

Krakowie informuje użytkowni
ków dróg, że przywraca ruch

na moście przez rzekę Rabę w

Brzączowicach'. w ciągu drogi
państwowej Myślenice y- Łap-
czyca. z ograniczeniem do 10 t.

całkowitego ciężaru — z tym, że
z uwagi na uszkodzenia mostu

wprowadza się przejazdy autobu
sów z wysiadaniem pasażerów.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 12 lutego 1970 r.

po długiej i ciężkiej chorobie zmarł

Leopold MĄCZKA
długoletni i zasłużony kierowca Krakowskiego Przedsię
biorstwa Budowlanego, odznaczony Brązową Odznaką „Wzo

rowego Kierowcy”.
W Zmarłym tracimy wzorowego pracowmika, aktywnego

działacza polityczno-społecznego i zacnego Kolegę.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współ

czucia.
DYREKCJA, KZ PZPR. RADA ZAKŁADOWA

I RADA BOBOTNICZA KRAKOWSKIEGO
PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWLANEGO

ORAZ KOLEŻANKI I KOLEDZY

Czy Podhale dogoni
Zagłębie?

Dziś w Sosnowcu rozpocznie
się drugi' turniej finałowy eks
traklasy hokejowej. Już w pia_-
tek dojdzie do najciekawszego
pojedynku, lider Zagłębie So
snowiec walczyć będzie z wiceli-
derem Podhalem. W sobotę no
wotarżanie grają z ŁKS, a w

niedziele z Naprzodem.
Pierwszy turniej w Łodzi wy

kazał, że finałowa czwórka pre
zentuje wyrównany poziom, a

wynik każdego meczu jest dużą
niewiadomą. Podhale pokonało
Zagłębie, ale zremisowało póź
niej z ŁKS i z Naprzodem. No
wotarżanie zmniejszyli nieco dy
stans dzielący ich od lidera, jed
nak nadal prowadzi Zagłębie,
mając trzy punkty przewagi nad
„Szarotkami”.

„Do Sosnowca jedziemy już w

pełnym składzie z A. Chowań
com, który nie grał w Łodzi —

powiedział trener nowotarżan T.
Kramarz. — Będziemy chcieli od
robić kolejne dwa punkty z dy
stansu dzielącego nas od lidera.

Wtedy byłaby realną- szansa, by
w kolejnym turnieju, który ro
zegrany zostanie w Nowym Tar
gu wyprzedzić Zagłębie. W So
snowcu nie będzie jednak łatwo
o punkty".

Ewa Grabowska

i Jan Bachleda

mistrzami Polski

w zjeździe
Sukcesem reprezentantów zą-

kopiańskich klubów zakończył
się bieg zjazdowy na mistrzo
stwach Polski seniorów w kon
kurencjach alpejskich w Szczyr
ku. Mistrzynią Polski w zjeździ*
na trasie „FIS”, ze Skrzycznego
została Ewa Grabowska (Wisła-
Gwardia Zakopane). Jan Bachle
da (SNPTT Zakopane) obronił

tytuł mistrzowski w konkuren
cji mężczyzn.

Bardzo dobrze spisał się też
Kazimierz Burczyński zdobywa
jąc brązowy medal. Maciej Cia-

ptak-Gąsienica pojechał słabiej 1

zajął dopiero szóstą lokatę.
Wyniki biegu zjazdowego ■—

kobiety (startowały 32 zawodni
czki. ukończyło 31): 1. Ewa Gra
bowska (Wisła-Gwardia Zak.) —

1.31,48 min.; 2. Alicja Pawłu-
sówna (MKN Bielsko) — 1.33,03
min.; 3 .Jolanta Szczerba-Kobiał-
ko (WKS Zak.) i Krystyna Bort- .

ko (BBTS) — obie po 1.34,21 min.;
5. Maria Kaimówna (MKN Biel
sko) — 1.35,22 min.: 6. Małgorza
ta Tlałka (WKS Zak.) — 1.36,28
min.; mężczyźni (startowało 55
zawodników, ukończyło 45): 1,
Jan Bachleda (SNPTT Zak.) —

1.40,59 min.; 2. Henryk Wieczo
rek (MKN Bielsko) ■— 1,40,68
min.; 3. Kazimierz Burzykowskl
(WKS Zak.) — 1.41,08 min.; 4.
Jan Wieczorek (WKS Zak.) —

1.41,46 min.; 5. Zdzisław Michal
ski (RÓW) — 1.41,55 min.; 6. Ma
ciej Claptak-Gąsienica (AZS
Zak.) — 1.41,62 min.

Na dwóch i na czterech kołach

• Niedawne zwycięstwo
Francuza Jacąuesa Łaffite'a w

wyścigu samochodowym fortnu-
ły 1 o GP Brazylii było drugim
w br., a trzecim w historii ca
łej jego kariery, obejmującej u-

dział w 63 wyścigach o Grand
Prix.

• Zalety motocykli żużlo
wych JAWA i WESLAKE wy
korzystał Don Godden, najlep
szy angielski zawodnik w wy
ścigach na torach trawiastych,
konstruując maszynę dla siebie.

Będzie jej używał również w

wyścigach na torach piasko
wych, która to dyscyplina jest
w naszym kraju zupełnie nie
znana.

• Podobnie jak w roku ubie
głym, tak i w bieżącym Robert

Shepherd (GB) jako jedyny z

czołówki zawodników w moto
cyklowych rajdach obserwowa
nych startować ma na motocy
klu z silnikiem czterosuwowym.
Będzie to „honda”.

O Na międzynarodowych za-

wodach skuterów śniegowych,
które pod
były się
zwyciężył
Nordberg
Sundstroemem. Wyścigi skute
rów śniegowych stają się coraz

popularniejsze w Europie. Oj
czyzną tego sportu jest Kanada
i USA, w Europie największą
popularność zyskał sobie do
tychczas w Skandynawii.

• A jednak Monza! Władze,
miasta wyraziły zgodę na wy
cięcie 500 drzew na terenie par
ku królewskiego, gdzie znajduje
się słynny tor samochodowy i

poszerzenie trasy. Przypomnij-
my, że tor, ńa którym od lat
odbywały się wyścigi samocho
dowe formuły 1 został uznany
za niebezpieczny i zamknięty
po tragicznym wypadku to cza
sie GP Włoch we tprześniti ub.
roku, kiedy to zginął Szwed
Pętersson. Wszelkie prace mo
dernizacyjne wykonane zostaną
w najbliższych miesiącach.

patronatem FIM od-
w Inzell.

Kanadyjczyk
przed' Szwedem

(Austria)
P.
T.
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Specjaliści rakietowi

RFN w Chinach
BONN (PAP). Jak poinformo

wała zachodnioniemiecka agen
cja prasowa DPA, wicepremier
ChRL — Fang I przyjął w Pe
kinie delegację jednego z naj
większych koncernów lotniczo-
zbrojeniowych RFN „Messersch-
rnidt — Boelkow — Blohm” z

przewodniczącym rady nadzor
czej MBB, ministrem finansów
w rządzie krajowym Bawarii,
Maxem Streiblem.

Owa nader lakoniczna infor
macja, z której wynika, iż głów
nym tematem rozmów były
problemy związane z możliwo-
ś ią nawiązania współpracy mię
dzy MBB a Chinami w dziedzi

nie rozwoju techniki satelitar
nej, jest nie tylko jednym z ko
lejnych dowodów wzrastającego

'

zaangażowania RFN w realiza
cję chińskich programów rozwo
ju gospodarczego i naukowo-

technicznego, lecz również syg
nałem wskazującym na coraz

bliższe kontakty w sferze zbro
jeń.

Mimo rozlicznych deklaracji
rządowych, iż RFN nie zamierza
uczestniczyć w rozwoju chińs
kiego potencjału wojskowego,
warto przypomnieć, iż założony
w listopadzie 1968 r. koncern
„Messerschmidt — Boelkow —

Blohm” należy do największych
firm zachodnioniemieckich spe
cjalizujących się od lat w bada
niach i produkcji najnowocześ
niejszego sprzętu wojskowego,
w tym samolotów' bojow’ych,
śmigłowców i rakiet.

TeleSon irody

SZTOKHOLM (PAP). Po raz

drugi w ciągu obecnej zimy po
łudniowa Szwecja znalazła się
na pograniczu stanu klęski ży
wiołowej. Wichura o sile wiatru

dochodzącej do 25 m/sek. w po
leczeniu z opadami śniegu i kil-

h.-mastostopniowym mrozem do-
p-owadziła do niemal całkowite
go sparaliżowania życia w pro
wincjach Skania, Blekinge i
Smaaland.

Miasta Trelleborg. Ysad i Sim-
rishamn były w środę i czwartek
całkowicie odcięte od świata.
Wszystkie drogi, z wyjątkiem
międzynarodowej E-6, są nie
przejezdne. W związku z liczny
mi wypadkami drogowymi i za
grożeniem życia automobilistów
w następstwie ugrzęźnięcia >w

zaspach, miejscowe władze'poli
cyjne wydały 15 bm. formalny
zakaz poruszania się prywatnych
pojazdów samochodowych poza
obrębem miast,

Z powodu sztormu i mas lodu
blokujących wybrzeże . Bałtyku
zakłóceniu uległa komunikacja
promowa między Ystad a Świno
ujściem. Prom polski, który W'e
czwartek rano miał wypłynąć do
Świnoujścia, musiał pozostać w

porcie Ystad.

KOPENHAGA (PAP). W Danii,
W’ wyniku utrzymujących się od
24 godzin opadów śniegu i wi
chur, sparaliżowany został ruch

Szarża zimy w Europie
Szwecja u progu klęski żywiołowej Chaos

komunikacyjny w Danii Śnieżyce w Holandii

♦ Mrozy we Francji ♦ Atak zimy w W. Brytanii

drogowy i kolejowy, a także że
gluga. Według obliczeń duńskich
władz komunikacyjnych, w nocy
ze środy na czwartek ugrzęzło
w zaspach, bądź też stoczyło się
do rowów około 5.000 samocho
dów. Klęska żywiołowa dotknęła
najbardziej Wyspy Rolland i Fal-
ster, a także południowe obszary
Zelandii i południową część Pół
wyspu jutlandzkiego.

Na niektórych obszarach zre
zygnowano — aż do odwołania —

z uprzątania dróg, ponieważ płu
gi śnieżne nie mogą się przebić.
Wojsko wzięło na siebie obowią
zek transportowanai chorych.

HAGA (PAP). Trudne warunki

atmosferyczne dezorganizują ży
cie w północnych prowincjach
Holandii, odciętych od reszty
kraju przez śniegi. Najtrudniej
sza sytuacja panuje w dwóch
prowincjach, Fryzji i Groningen.
Zamknięte są szkoły, nie grze
bie się zmarłych, a armia uży
wając pojazdów opancerzonych

spieszy na pomoc mieszkańcom
odciętych od świata wiosek. W
Veendam zorganizowano napręd
ce szpital połowy, gdzie przyj
muje się chorych, których nie
można odwieźć do szpitala w

Groningen.
W nocy, z środy na czwartek,

policja uwolniła 37 kierowców,
którzy ugrzęźli ze swymi samo
chodami w śniegu w pobliżu sta
cji benzynowej między Gronin
gen i Assen.

W Assen nie funkcjonuje część
sieci ogrzewania miejskiego. Wy
stępują też poważne zakłócenia
w komunikacji telefonicznej. W

całym kraju sparaliżowana zo
stała komunikacja drogowa.
Zamknięto też międzynarodowe
lotnisko w Amsterdamie.

PARYŻ (PAP). Północna Fran
cja znów przeżywa falę chłodu,
podobną do tej z pierwszych dni
stycznia br. W ciągu 48 godzin
nastąpił znaczny spadek tempe-

■MR9RHIMIMMmR!IB39!S39H£MnaOMMI

ratury i po ulewnych deszczach,
w Paryżu padał śnieg. Śnieżyca
poważnie utrudniła ruch samo
chodowy na wielkich bulwarach
i drogach wyjazdowych. Część
arterii szybkiego ruchu, prowa
dząca wzdłuż wybrzeży Sekwa
ny, jest zresztą zamknięta ze

względu na stały przybór wód.
Słynny posąg Żuawa przy mo
ście Alma, według którego pary-
żanie mierzą poziom wód Sek
wany, stoi już po kolana w wo
dzie.

Trudna sytuacja powstała tak
że na północy kraju. Tutaj śnie
życa sparaliżowała ruch na au
tostradzie wiodącej ku granicy
belgijskiej, a także na wielu dro
gach w rejonie Boulogne, Arras
i Dunkierki.

LONDYN (PAP). Atak zimy
ponownie zakłócił życie w W.

Brytanii. Zawieje i zamiecie
śnieżne uniemożliwiły ruch na

wielu drogach, w tym kilku
głównych,. Na pograniczu Szkocji
i Anglii w zaspach ugrzęzło kil
kadziesiąt pojazdów. Wezwano

wojsko do ewakuacji 250 pasaże
rów autobusów i samochodów.
Szosy w wielu częściach kraju,
m. in. w Walii i Anglii zachod
niej, są zaśnieżone i oblodzone,
co powoduje wielkie utrudnienia
tranśportowo-komunikacyjhe

" i

jest przyczyną licznych wypad
ków.

W Kolumbii

powstał
„szwadron śmierci*

MEKSYK (PAP). W Kolumbii

powstał
'

„szwadron śmierci”,
który podobnie jak w Brazylii i

Urugwaju, stawia sobie za cel

fizyczną eliminację działaczy
politycznych lewicy. Wiadomość

o tym dotarła do zagranicznych
agencji prasowych w Kolumbii

za pośrednictwem specjalnej u-

lotki, jaką opublikował kolum
bijski „Szwadron śmierci”, wy
mieniając wśród swoich przeci
wników, których zamierza zwal
czać lewicowe ugrupowania
zbrojne, jak „Ludowa Armia

Wyzwolenia”, „Rewolucyjne Si
ły Zbrojne Kolumbii”, „Armia
Wyzwolenia Narodowego” i inne

ugrupowania.
Emblematem kolumbijskiego

szwadronu śmierci jest plama
krwi wypływająca spod czarnej
ręki.

Renty
Telefon środy z dyrektorem

i ZUS w Krakowie Henrykiem
Bogaczem na temat ubezpieczeń
społecznych cieszył się niesły-

| chanym zainteresowaniem. A
| oto najbardziej typowe pytania
| i odpowiedzi:

g| Jestem inwalidą wojennym
£ i pobierani rentę inwalidzką.
| Jakie muszę spełnić warunki,
| aby przejść na emeryturę?
8 — Inwalida wojenny, który
'g ma przepracowane: 20 lat ko

bieta lub 25 lat mężczyzna o-raz

| ukończone: 50 lat życia kobieta
| i 55 lat mężczyzna i jest zaliczo-

j ny do I lub II grupy inwalidz-
? kiej, może przejść na emerytu-
| rę. W przypadku inwalidów III
5 grupy wymagany wiek wynos:
155i60lat.

Kombatant nie będący inwa-
| lidą wojennym, który ma wj'-
| magany okres zatrudnienia mo-

| że przejść na emeryturę po o-

I sięgnięciu wieku: 60 lat przez
ł mężczyznę, a 55 lat przez ko-
| bietę.

SI Ile wynosi tzw. dodatek
pielęgnacyjny?

1 — Dodatek pielęgnacyjny dla
i . inwalidów wojennych lub by
li łych więźniów obozów koncen-
a tracyjnych posiadających I gru-
s pę inwalidzką wynosi 1100 zł.
I Jeżeli inwalidztwo spowodowa
li ne jest całkowitą utratą wzroku
a dodatek ten wynosi 800 zł, na-
1 tomiast dla osób, które ukoń-
R czyły 80 rok życia i inwalidów
BIgrupy—500zł,
3 Ul IV jakim przypadku mogę
S uzyskać rentę inwalidzką?

— Do o-trzymania renty mu-

j szą zostać spełnione następujące
S warunki: posiadanie wymaga
ją nego okresu zatrudnienia oraz

js zaistnienie inwalidztwa w cza-

H się zatrudnienia bądź w, ciągu
8 18 miesięcy po upływie zatrud
ni nienia. Okres zatrudnienia jest
3 zróżnicowany i zależy od wieku I

i emerytury
w jakim pracownik stał się in
walidą. Pięcioletni okres zatru
dnienia wymagany jest od pra
cownika, który stał się inwali
dą w wieku powyżej 30 lat.
Zatrudnienie winno przypadać
na okres 10 lat przed ustaniem
stosunku pracy. Ubiegającemu
się o taką rentę w wieku 18—20
lat wystarczy przepracować rok,
20—22 lat — 2 lata, 22—25 lat —

3 lata, 25—30 lat — 4 lata.
8| Komu należy się tzw. ren

ta rodzinna?
— Prawo do renty rodzin

nej przysługuje: małżonce która
wychowuje dziecko do lat 16
bądź jest inwalidką, albo ukoń
czyła 50 lat. Rentę mogą otrzy
mać też dzieci i rodzice. Dzieci
muszą być stanu wolnego i nie
przekraczać wieku 16 lub 24 lat
w przypadku uczęszczania do
szkoły. Dzieciom uczęszczają
cym do szkoły wyższej przysłu
guje renta do 25 roku życia pod
warunkiem, że 24 rok życia
przypada na ostatni lub przed
ostatni rok studiów. Jeżeli dzie
cko w wieku uprawniającym
do renty stało się inwalidą I
lub II grupy będzie otrzymywać
rentę bez względu na wiek. Ro
dzicom przysługuje prawo, do
renty rodzinnej po dziecku je
żeli pozostawali na jego utrzy
maniu i wychowują co najmniej
jedno z dzieci wnuków lub ro
dzeństwa w wieku do 16 lat,
uprawnione do renty rodzinnej
po zmarłym, bądź stali się in
walidami, albo osiągnęli wiek,
ojciec 65 lat, matka — 50 lat.

8| Jaki dodatek przysługuje
do emerytury za staż pracy?

— Do emerytury przysługuje
dodatek w wysokości 1 proc,
podstawy wymiaru renty za

każdy pełny rok w’ przypadku
ponad 20-letniego zatrudnienia
w PRL — do osiągnięcia 65 lat
przez mężczyznę i 60 lat przez
kobietę. Maksymalna wysokość

wzrostu wynosi 10 proc, podsta
wy wymiaru renty. Inwalidom
I i II grupy dolicza się do ren
ty 0,5 proc, podstawy wymiaru
renty za każdy pełny rok ponad
5 lat zatrudnienia w PRL, naj
wyżej za 20 lat. Inwalidom zaś
grupy III — 4 proc.

g| W jakim przypadku można

uzyskać nową przeliczenie ren
ty inwalidzkiej?

.— W przypadku gdy rencista
podejmie zatrudnienie i prze
pracuje 5 pełnych lat uzyska
prawo do przeliczenia renty.
Wówczas podstawę do oblicze
nia wymiaru renty stanowi
przeciętny zarobek za 36 mie
sięcy.

gg Ile wynosi ustawowy okres
pobierania zasiłku chorobo
wego?

— W zasadzie 6 miesięcy. W
przypadku gruźlicy 9 miesięcy.
Okresy te mogą być przedłu
żone o dalsze 3 miesiące o ile
komisja lekarska wyda orzecze
nie, że dalsze leczenie, rehabili
tacja rokują odzyskanie zdolno-
ności do pracy.

8| Kiedy ojcu dziecka przy
sługuje zasiłek opiekuńczy?

— Ojciec może pobierać zasi
łek opiekuńczy w przypadku,
gdy matka stale opiekująca się
dzieckiem przebywa poza miej
scem zamieszkania, albo nie
może sprawować opieki z po
wodu choroby lub porodu.

E Zamierzam przejść na

wcześniejszą emeryturę. Czy w

takim przypadku będę mógł
podjąć dodatkową pracę na pół
etatu?

— Pracownik przechodzący na

wcześniejszą emeryturę nie mo
że podjąć zatrudnienia wyna
gradzanego z osobowego fundu
szu płac, może natomiast wy
konywać pracę na podstawie u-

mowy-zlecenia lub umowy o

dzieło.

Niezwykłe życie rodzinne

robotnika rolnego
RZYM (PAP). W sycylijskiej

miejscowości Sant Agata di Mi-
litello, przez dłuższy okres kwi
tło niezwykłe rodzinne życie ro
botnika rolnego, Giuseppe di
Fonte, który, ma 7 żon i 12 dzie
ci. O haremie dowiedziała się
policja sycylijska, gdy jedna z

żon wystąpiła ze skargą, iż di
Fonte miał zamiar odstąpić ją
własnemu ojcu w zamian za sa
mochód dostawczy. Policjanci
którzy przyjechali do wsi, za
stali w domu Giuseppe di Fonte
nie tylko oskarżycielkę z czwor-

g;em dzieci, ale także 6 innych

kobiet, młodych i w średnim
wieku, które bądź mają już
dzieci z di Fonte, bądź też są z

nim w ciąży, Do haremu należy
m. in. 20-letnia dziewczyna, któ
ra przyjechała z RFN,

Policja oskarża Giuseppe di
Fonte o to, że czerpie zyski z

prostytucji członkiń swojego ha
remu, ale wszystkie „żony” od
rzucają oskarżenie, oświadczając,
że są szczęśliwe i żyją tylko ze

wspólnym mężem, który utrzy
muje z nimi stosunki na zasa
dzie rotacji.

Graj, ale uczciwie
PARYŻ (PAP). Trzech praco

wników kasyna w Monte Carlo

zostało niedawno aresztowanych
pod zarzutem poddania stołu do

gry w ruletkę pewnym „uspra
wnieniom”. Po interwencji
sprytnych mechaników ruletka

wyrzucała mianowicie jedynie
parzyste numerki. Pomimo, iż

autorzy tej innowacji twierdzą,
iż zrobili to dla żartu, zachodzi

podejrzenie, że kryją się za tym
machinacje działającego w Mon
te Carlo wlosko-jugosłowiań-
skiego gangu. Zanim odkryto
podstęp, członkowie gangu wraz

z licznym gronem przygodnych
gości, zarobili pokaźne kwoty.

Dzień tych, którzy się kochają
LONDYN (PAP). .14 lutego to w Wielkiej

Brytanii dzień szczególny dla tych wszystkich,
którzy się kochają. Obchodzone tego dnia świę
to Saint Valentine’s day (świętego Walentego)
— to dzień, w którym zakochani wręczają sobie
nawzajem drobne prezenty, a panowie, co zda
rza się niezwykle rzadko w Wielkiej. . Brytanii,
kupują wybrankom serca kwiaty. Radio i' t-elc.-
wizja' przygotowują specjalne programy dla za
kochanych. a sklepy pełne są okolicznościowych
kart z życzeniami i specjalnie przygotowanych
podarunków, z których większość, oczywiście,
ma kształt serca.

Dzień świętego Walentego jest także okazją
do składania sobie nawzajem życzeń i w innych
przypadkach — takich kiedy o szczególnej mi
łości lub specjalnym lubieniu mowy być' nie
może. Wielu ludzi otrzymuje tego dnia życze
nia. Nie ominęło to w tym roku i samego pre
miera Wielkiej Brytanii. Wśród wielu takich
życzeń otrzymał on ogromnych rozmiarów kar
tę od Komunistycznej Partii Wielkiej Brytanii.

Tragiczny bilans

powodzi w Portugalii
LIZBONA (PAP). Coraz bardziej tragiczny

okazuje się bilans „powodzi stulecia” w Portu
galii. W paradoksalnej sytuacji znajduje się sto
lica kraju, Lizbona, gdzie fala powodziowa
unieruchomiła stacje pomp i zalane wodą
miasto cierpi na brak... wody pitnej, dostarcza
ją ją cysterny wojskowe i strażackie, zaś lud
ność próbuje wykorzystać do celów spożyw
czych wodę w stawach i zbiornikach służących
do celów dekoracyjnych.

Z innych rejonów donoszą tymczasem, iż po
nad 10 lys. ludzi straciło dach nad głową, zaś
do celów mieszkalnych wykorzystano liczne
statki rzeczne. Ponad 8-metrowej' wysokości
fala wraz z silnym wiatrem pustoszy wybrze
że siejąc panikę i zniszczenie. Fala uszkodziła
instalacje przeładunkowe portu naftowego w

I,eixoes oraz podmyła nadmorski hotel w Eri-
ceira. Budynek zwalił się do morza.

Śmiej się z
Nakładem Wydawnictwa In

terpress ukazała się ostatnio
niewielka książeczka o intrygu
jącym tytule ,,126xl26p”. Idzie
rzecz jasna o 126 dowcipów o

„fiacie 126p”, a wydawnictwo
stanowi plon konkursu rozpisa
nego w naszym kraju wkrótce
po rozpoczęciu produkcji „ma
lucha”.

Konkurs ów był rzeczywiście
niezmiernie popularny — nade
słano nań 3947 listów zawierają
cych od 1 do 126 dowcipów.
Czyżby miłośnicy motoryzacji w

naszym kraju mieli tak wiel
kie poczucie humoru? Raczej
nie, bo na książeczkę złożyła się
praca... pokoleń!

Kiedy przed 20 'laty w WSK
w Mielcu rozpoczynano produk
cję pierwszego polskiego samo
chodu małolitrażowego — „mi
krusa”, sypnęła się fala dowci

pów o tym pojeżdzie, Z uwagi
na identyczne niemal cechy
konstrukcyjne „fiata 126p” —

chłodzony powietrzem silnik z

tyłu, niewielkie wnętrze — wy
starczyło w połowie lat siedem
dziesiątych adaptować dowcipy
z końca lat pięćdziesiątych. Hi
storia lubi się powtarzać. Więk
szość była znana już przed laty.

Niemniej można twórcom
zbiorku zarzucić niekonsekwen
cję. Kawałów jest 126 — 100 sło
wnych, tekstowo opracowanych
przez Krzysztofa Strzeleckiego
i 26 rysunkowych, kreślonych
przez Zbigniewa Lengrena. Ale

już stron w książeczce jest tyl
ko 70, cena jej -wynosi tylko 29
zł. a nakład 140.000 egzemplarzy.

Dla kogo to wystarczy, skoro
za kilka tygodni z taśmy mon
tażowej w Tychach zejdzie pół
milionowy „maluch”? (wam)

Na warsztacie twórców
WARSZAWA (PAP). Na pyta

nie — nad czym pracują, odpo
wiedzieli dziennikarzom PAP:

PIOTR FRONCZEWSKI —

W telewizji ukończyłem nagra
nia widowiska „Bella" wg Si-
menona dla Teatru Sensacji i

programu „Pieczarki" w cyklu
kabaretowym.

JANUSZ STRASBURGER —

dla PIW-u przygotowuję wraz z

zespołem redakcyjnym, któremu
przewodniczę, obszerną „Antolo
gię poezji hiszpańskiej — od
średniowiecza po czasy współ
czesne".

NAPOLEON SIESS — pracuję
nad przygotowaniem muzycznym

nowej wersji „Strasznego dwo
ru" Moniuszki, której premierę
Opera Śląska w Bytomiu przed
stawi w końcu kwietnia.

JOZEF GĘBSKl — ukończy
łem film dokumentalny „Na
anioł chłopski" poświęcony tzw.

Republice Tarnobrzeskiej. Obec
nie kończą zdjęcia do reportażu
zatytułowanego „Co z ciebie
wyrośnie", poświęconego proble
mowi wyboru zawodu przez ab
solwentów szkół średnich.

MMMM

Tchnąć życie w zabawki
Trafiająca do rąk dziecka niema lalka, nieru- łatwe, zaś dodatkową trudność stanowi rozpro-

jg chome autko, kolejka, statyczny ptaszek lub sa-

< molot — jakże często, zabawki te, mimo wiel-

kiej wyobraźni kilkulatków' — nie w pełni ich
3 satysfakcjonują. Dlatego do współczesnego prze-
| mysłu zabawkarskiego wkroczyła elektronika.
I Ale stopień elektronizacji zabawek w naszym

kraju jest nikły, a ostatnio — co gorsze — uległ
nawet pewnemu ograniczeniu. Zamilkły na przy
kład znane szeroko, piękne lalki z krakowskiej

Spółdzielni „Pomoc”, wskutek całkowitego nie
mal ograniczenia importu japońskich „wkła
dów” elektronicznych, które do niedawna ob
darzały lalki głosem. Nie wróżą wiosny w tej
dziedzinie zabawki elektroniczne produkcji kra
jowej, wystawione w kąciku nowości na ubie
głorocznych jesiennych targach krajowych w

Poznaniu. Były to nieliczne wzory, przy czym
czekały dopiero, aż znajdzie się na nie produ
cent. W produkcji zabawek elektronicznych sta
wiamy więc pierwsze kroki, a zatem każda ini
cjatywa na tym polu przyjęta zostanie z uzna
niem.

Tym bardziej warto więc powiedzieć o zain
spirowanym przez Egzekutywę Komitetu Kra
kowskiego PZPR przedsięwzięciu, zmierzającym
do rozpoczęcia przez miejscowy przemysł pro-

i dukcji zabawek elektronicznych. Podzespoły e-

g lektroniczne, w myśl tych ustaleń, wytwarzały-
B by w pierwszym rzędzie zakłady „Unitra-Tel-
9 pod”. Same zaś zabawki — spółdzielnie pracy
g województwa krakowskiego.

Na początek — mówi o realizacji tego progra-
| mu dyrektor Ośrodka Doświadczalnego przy za-

| kładach „Telpod” mgr inż. Stanisław Kalicki —

J zorganizowaliśmy już trzy robocze spotkania ze

w współproducentami zabawek elektronicznych. O-
? bok „Telpodu” naieżą do nich: krakowski od-

| dział Przemysłowego Instytutu Elektroniki,
S Spółdzielnia „Połgał” w Krakowie, Spółdzielnia
1 „Motoruch” w Niepołomicach, Ośrodek Badaw-
| czo-Rozwojowy Przemysłu Zabawkarskiego w
| Łodzi, WZSP w Krakowie i Krajowy Związek

B Spółdzielni Pracy Tworzyw Sztucznych i Gumy.
Najistotniejszą w tej chwili sprawą jest przed-

| stawienie wzorów i dokumentacji przewidzia-
9 nych do produkcji zabawek, do czego zobowiązał
| się OBR w Łodzi. Początki, jak zwykle, nie są

szenie przemysłu drobnego, spowodowane likwi
dacją dotychczasowych jego struktur organiza
cyjnych. Reaktywowany został wprawdzie Wo
jewódzki Związek Spółdzielczości Pracy w Kra
kowie, ale w obecnym układzie nie podlega mu

ani jedna spółdzielnia zabawkarska, natomiast
Krakowskie Zakłady Zabawkarskie, podporząd
kowane przed wspomnianą reformą przemysło
wi terenowemu, obecnie włączone zostały do
Zakładów Mechanizacji Leśnictwa...

Nie umniejsza to jednak w niczym wagi i zna
czenia przedstawionej inicjatywy, która w per
spektywie doprowadzić powinna do utworzenia
w Krakowie liczącego się w kraju ośrodka pro
dukcji zabawek elektronicznych — tych tak bar
dzo poszukiwanych na rynku wyrobów. Na razie
można mówić dopiero o zalążkach tej produkcji.
Początek dały jej Krakowskie Zakłady Elektro
niczne „Telpod”. Jeśli wszystko się powiedzie,
spółdzielnia „Połgał” rozpocznie produkcję śpie
wających ptaków, którym głosu użyczą właśnie

podzespoły z „Telpodu”, Spółdzielnia ta wytwa
rzać będzie także miniaturowe fortepiany elek
troniczne. Wracając do „Telpodu”, zakłady te

wypuściły już do sprzedaży, jako własny wy
rób, wzmacniacze do sprzętu radiowego w po
staci zestawu do własnoręcznego montowania

przez radioamatorów. Zestaw ten nie jest w

ścisłym znaczeniu tego słowa zabawką, lecz na
leży do grupy wyrobów politechnicznych, po
szukiwanych przez młodzież.

W’ Ośrodku Doświadczalnym „Telpodu”, gdzie
rozpoczęto już prace nad przystosowaniem dal
szych podzespołów do „napędu” zabawek, myśli
się o opracowaniu zasilacza do sterowania kolej
ką, który byłby znacznie lżejszy i mniejszy w

porównaniu z zasilaczami, znajdującymi się o-

becnie w sprzedaży.
Na razie mamy dopiero kilku uczestników

deklarujących swój współudział w pionierskich
poczynaniach na rzecz rozwoju w Krakowie

produkcji zabawek elektronicznych. Liczyć na
leży, iż nie zabraknie dalszych potencjalnych
wytwórców, którzy m. in. jako kooperanci będą
mogli dostarczać potrzebne części, narzędzia lub

oprzsrzadowanie.
TADEUSZ STEC

gMraHaHasBaBBBnBnBnaaKaaaMHBBBBi

BIAŁE DAMY
na zamku żupnym w Wieliczce

Przed
z górą stu laty Klementyna z Tańskich Hoffmancnfra upa

miętniła swoją wizytę w Wieliczce sentencją: Sama Wielicz
ka, lubo dosyć poTządne miasteczko nie ob awia 'pr.eczez ui-

czem skarbów ukrytych w jej łonie; kto nieśiuiadorr,]j mógłby
przejechać przez nią - nie domyśliwszy się niczego; róumie do
brze jak przechodzimy nieraz kolo mędrca, nie zgaduyąc po ma
ło znaczącej twarzy, jakie bogactwa dusza jego mieści.

Renomę swą Wieliczka zawdzięcza przede wszystkim słynnej
kopalni soli, nobilitowanej ostatnio decyzją UNESCO do rangi
zabytku o najwyższym znaczeniu dla światowego dziedzictwa

kulturowego. Kilka lat wstecz wydawało się, iż nadanie Wieli
czce insygniów uzdrowiska stanie się przysłowiowym spiritus
movens tak potrzebnych miastu inicjatyw inwestycyjnych. Na
deskach projektantów powstał optymistyczny obraz Wieliczki

przyszłości, do którego zapewne pani Klementyna nie miałaby
większych zastrzeżeń. Nowoczesne osiedla mieszkaniowe, domy
handlowe, hotel, szpital, zieleńce i parki rekreacyjne przemie
nić miały oblicze urbanistycznego zaścianka w ośrodek umode-
lowany na wzór odpowiadający światowym aspiracjom stolicy
polskiego górnictwa solnego.

Rzeczywistość A.D. 1979 pozytywnie zweryfikowała ambitne

perspektywy tylko w jednym przypadku. Od 2 lat trwają prace

rekonstrukcyjne na zamku żupnym. Rozmach i tempo tej trud
nej technicznie operacji rewaloryzacyjnej pozwalają wierzyć w

termin ukończenia budowli w 1980 r„ aczkolwiek... Ale o tym
później.

Decyzja o odbudowie zniszczonego w czasie wojny zespołu
zabytkowego zamku zapadła w 1966 r. dzięki staraniom dyrek
tora Muzeum Żup Krakowskich, prot. A. Długosza, który po
trafił przekonać władze resortowe do wyjątkowych walorów

kulturowych budowli. Jest przecież zamek żupny w Wieliczce

jednym z nielicznych w Europie zamków obronnych, będącym
siedzibą władz administracyjno-gospodarczych największego w

dawnej Polsce zakładu przemysłowego — zabytkiem architekto
nicznym sięgającym genealogią średniowiecza. Kompleks budyn
ków zamkowych (skrzydło północne, południowe oraz tzw, „Dom
pośród £upy”) po rekonstrukcji nie tylko wzbogaci ubogą w

zabytkowe relikty szatę architektoniczną miasta, ale jednocze

śnie — zgodnie z zamierzeniem gestora (muzeum) — pełnić bę
dzie stosowne do swego charakteru funkcje społeczne (pracow
nie naukowe muzeum, recepcja turystów).

Na tym właśnie tle zrodził się problem, który spędza sen z

oczu ojców miasta, a zwłaszcza dyrektora muzeum, R. Kędry.
Otóż północne skrzydło zamku użytkuje obecnie Miejska Rejo
nowa Przychodnia Zdrowia, część południową natomiast oku
puje przedszkole. Obie, nieodzowne w życiu miasta, instytucje,
nie mają własnych lokali — ich dalsza egzystencja w pomiesz
czeniach zamku sparaliżować może jednak Całkowicie program
kompleksowej rewaloryzacji obiektu. Prace budowlane w części
środkowej zamku są już na ukończeniu i najpóźniej w III kwar
tale br. ekipy PKZ będą mogły przystąpić do prac wykoń
czeniowych.

Duża w tym zasługa ekipy' budowlanej kierowanej przez
młodego lecz doświadczonego inżyniera M. Dudę. Prowadzi on

nb. równolegle trzy budowy (zamek w Wiśniczu i pałac w Ba
licach) — każda o wysokim współczynniku utrudnienia. Jak
choćby tutaj... Teren zamku źupnego — wspomina inż. Duda —

przypominał krajobraz po bitwie. Gruzy pokryte chwastami,
spękane mury, ściana środkowa grożąca w każdej chwili zawa
leniem,

'

pod fundamentami woda, Doprawdy nie wiem jakim
cudem udało się to wszystko uratować i zachować to oryginal
nym stanie.

Pamiętam obraz zamku sprzed 2 lat, toteż zaczynam podzie
lać optymizm dyrektora Kędry, lecz także rozumieć jego nie
pokój o losy północnego skrzydła zamku. Przychodnię zdrowia,
z uwagi na jej społeczną funkcję, trudno zaliczyć do łatwych
eksmisji, zwłaszcza, te jak dotąd nie udało się zrealizować jedy
nego skutecznego rozwiązania — budowy now<j przychodni.

Wątpliwości rozwiewa kierownik przychodni, dr J. Bania:
Warunki lokalowe w jakich znajduje się przychodnia urągają

podstawowym wymogom tej placówki. Stan techniczny urządzeń
jest katastrofalny — w niektórych gabinetach brak wody bieżą
cej, instalacja elektryczna zamontowana na modłę pajęczarskiej
prowizorki, sufity „udekorowane” mozaiką przecieków.

Wypowiedź tę jednoznacznie wspiera statystyka. Przychodnia
zdrowia w Wieliczce obejmuje układ miejsko-gminny zamiesz
kały przez 42 tys. ludzi. Udziela rocznie ok. 140 tys. porad z za
kresu neurologii, pediatrii, laryngologii, okulistyki, fizykoterapii,
ginekologii, elektrokardiografii itp. Personel przychodni składa
się z 80 pracowników, pracujących w systemie dwuzmianowym,
dzięki czemu działalność ośrodka w praktyce wyeliminowała pry
watną praktykę lekarską.

Społeczny sens istnienia w Wieliczce nowocześnie wyposażo
nego ośrodka zdrowia jest więc bezdyskusyjny. Wybudowano —

mówi rozgoryczony dr Bania — funkcjonalne budynki dla Służ
by Zdrowia w Chorągwicy i Węgrzcach Wlk., nie może się ta
kiego doczekać Wieliczka — miejscowość od kilku lat egzystu
jąca pod auspicjami uzdrowiska. O modernizacji do naszych po
trzeb zamku nie może być mowy — kolidowałoby to z projek
tami zagospodarowania obiektu przez Muzeum., weto wniósłby
zapewne konserwator wojewódzki, nie mówiąc o kosztach adap
tacji, które przewyższyłyby koszty budowy nowego ośrodka.

Krąg się więc zamyka. Z chwilą zakończenia bowiem odbu
dowy części środkowej zamku ekipy PKZ przerzucone zostaną
na inne fronty robót i ponowne ich ściągnięcie do prac nad re
konstrukcją skrzydła północnego nie będzie rzeczą łatwą. Byłaby
to spora strata. Odrestaurowany kompleks budynków zamko
wych, łącznie z projektem rekonstrukcji starych klet szybo
wych, stanowiłby stylową komponentę nadającą obliczu miasta
historyczne, górnicze piętno.

Żyjemy w dobie rewaloryzacji Krakowa. We wszystkich środ
kach masowego przekazu bije się, i słusznie, w potężne dzwo
ny — nie powinny one przecież zagłuszyć głosu niniejszej sy
gnaturki, z uwagi choćby na historyczne znaczenie i kulturową
więź łączącą Wieliczkę z Krakowem. Nikt przecież nie zamie
rza dorobić wielickiemu zamkowi legendy, wyznaczającej pra
cownicom służby zdrowia rolę snujących się po korytarzach
„Białych Dam''.

ZBIGNIEW SZYBISŚKI
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Cisza w porcie
Dni były mroźne, styczniowe 1961 roku, ale gorąco się robiło

w sercu. Przychodzi radosna dla całej Polski wiadomość:

skarby wawelskie wracają do Polski. Reporter otrzymuje po
lecenie z rządu tych, na które można czasem czekac całe
życie. Mnie zdarzyło się to wcześniej. Pociąg pospieszny? Nie.
Osobowy do Gdyni. Jedziemy razem w jednym przedziale
z red. Adamem Tenetą: w II Masie jedzie nas osób cztery.
Do Gdyni, do Gdyni, W uszach mam jeszcze awantury tele
foniczne z kolegami z Warszawy — u> jednym z dzienników
stołecznych ukazał się wywiad prominenta polskiego muzeal
nictwa, że arrasy wawelskie — główną. część powracających
do kraju skarbów wawelskich — powinny znaleźć się w

Warszawie. Coś tam tłumaczyłem koleżance „centralnej”. że
przecież Wawel ma rachunki na te arrasy i fakt przechowy
wania u Karmelitów na Krakowskim Przedmieściu nie zmie
nia ich funkcji ozdobnej na arcykrólewskim zamku krakow
skim.

Poranek jest zimny, hotel w Gdańsku świeży, \sdwo wy
kończony, gościnny. Rano spotykamy się — dz.ennika.rze
krakowscy — z zastępcami przewodniczącego Prezydium
MRN u> Krakowie, rektorem Akademii Medycznej prof. dr
Bronisławem. Giedoszem i dr Janem Garlickim. Kawiarenka
no' Starym. Mieście w Gdański’ jest przytulna, a my tu

z ogniem w oczach -rozprawiamy o jutrzejszej uroczystości...
Widzę, że coś nie bardzo z tym wszystkim i raż-rm z Ada

mem Tenetą wymykamy się do hotelu. Następnego dnia rano

wstajemy przed piątą, w Gdyni, przed Dworcem Morskim
niestety nie jesteśmy pierwsi. Jest, już tam red. Święcicki
z popołudniówki — człowiek mądry, bywały, obrotny. Wie
my, że w aioantporc.ie stoi „Krynica Morska", ale ciężko się
tam dostać. Święcicki patrzy na nas przyjaźnię, z wileńska,
szeroko rozkłada ramiona. i mówi:

— Bracia, jak chcecie ryzykować, to razem...

Chcieliśmy ryzykować i podpisaliśmy z Tenetą zobowiąza
nia, że w razie nieszczęśliwego wynadku na łodzi motorowej
WOP-u pretensji wnosić nie będziemy. Koledzy z Gdańska
załatwili u bardzo wysokich czynników, że w ogóle taką mo
torówkę „podstawiono”. Szybko na pokład, potem do małej
kajutki. Rzygać mi się chce jak czort, ale przecież będzie
my z Adamem pierwsi! Gdańszczanie są grzeczni: motoróicka
zgrabnie bokiem podeszła do .wysokiej burty „Krynicy Mors
kiej”, ustąpiła nam pierwszeństwa. Po huśtającej się w lewo
i prawo drabince wdrapałem się na pokład. Pokłoniłem się
nisko drugiemu oficerowi i dalej pod pokład. Już nie wiem

jak. się to wszystko działo dokładnie, w ferworze witając się
z dyrektorem Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawelu prof.
Jerzym Szabłowskim omal go nie pocałowałem w rękę. Gdzie

Częit skarbów wawelskich wróciła do Pelski w 1959 r. w lu
tym — w tym dziele wielce zasłużył się swymi interwen
cjami znakomity pianista polski Witold Małcużyński. Po po
wrocie zabytków kultury narodowej do kraju, po ich wysta
wie w Warszawie — po raz pierwszy w dziejach Państwo
wych Zbiorów Sztuki na Wawelu koncertował w Sali Sena
torskiej Witold Małcużyński. Zdjęcie przedstawia moment po
czątkowy wieczoru 16 lutego 1959, kiedy artysta zasiadał do

fortepianu. Fot. Edward Węglowski

«ą skarby, gdzie jest biblia Gutenberga, gdzie są rzędy końskie
wysadzane drogimi kamieniami, gdzie jest. Szczerbiec? Mary
narz pokazuje nam kierunek — tam! Pod drzwiami zamknię
tymi srogo i opieczętowanymi stoi dwóch milczących mary
narzy -z floty handlowej.

Statek rusza do portu. Tam odbywa się uroczystość powi
tania. macham na powitanie dr Garlickiego z burty na dzio
bie. Tłum oficjalnych osobistości, rozpoczyna się marynar
skie skromfie śniadanie. Daj Boże zdrowia, jakie skromne!
Macham na nie ręką i kapitan „Krynicy Morskiej” prosi
port — kapitanat o prawo włączenia krótkofalówek i radio
telefonów.

~ Bo jest tu dwóch dziennikarzy z Krakowa i chcą mate
riał nadać do swych redakcji.

Nim się skończył bankiet rzeczywiście materiał nadałem.
Pierwsze trzy zdania dyktowałem. przynajmniej pięć razy.
Byłem wzruszony. Ale z informacją w Krakowie byłem pier
wszy. Tego momentu nie zapomnę. Bankiet odbył się beze
mnie... OLGIERD JĘDRZEJCZYK

I
OKAZYJNA WYPRZEDAŻ

posezonowych towarów
po obniżonych, o około 40%fena^
trwa w sklepach WPHW
Szczególnie zapraszamy do specjalnych punktów
sprzedaży w Krakowie:

• ul. JANA 10 - tkaniny
• ul. MADALIŃSKIEGO 5 - wyroby dziewiar

skie, ubiory, koszule, galanteria odzieżowa

• ul. SZEWSKA 4, ubiory, wyroby dziewiarskie

'Wojewódzkie Przedsiębiorstwo
HandlitWewnętrznego w Krakowie

K-905

WYTWÓRNIA SPRZĘTU KOMUNIKACYJNEGO

„PZL” w KRAKOWIE

zawiadamia wszystkich zainteresowanych pracow
ników, że do dnia 30 kwietnia 1979 roku

WYPŁACA NAGRODY

Z FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO ZA ROK 1978.
Po tym okresie nie podjęte nagrody przeznaczone będą

na cele socjalne załogi.
K-900

KOŻUCHY
WELUROWE
ze skór OWCZYCH

_________ PRZETARGI____________

Spółdzielnia Pracy Przemysłu Skórzanego
„WATRA” w Piwnicznej, ul. Węgierska 20 —

telefon nr 15, ogłasza, że W DRODZE PRZE
TARGU NIEOGRANICZONEGO sprzeda:

— samochód dostawczy marki Zuk typ A-05,
rok produkcji 1970.

Cena wywoławcza wynosi 42.500 zł.
Wadium, w wysokości 10 proc, ceny wywo

ławczej, należy wpłacić najpóźniej w przed
dzień przetargu w kasie Spółdzielni „WATRA”
przy ul. Węgierskiej 20, pokój nr 1.

Przetarg odbędzie się dnia 9 marca 1979 r.,
o godzinie 11, w Spółdzielni „WATRA” w Piw
nicznej. przy ul. Węgierskiej 20.

Samochód można oglądać codziennie, z wy
jątkiem niedziel i świąt, w godz. od 8 do 12.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar
gu, bez obowiązku podania przyczyn

W razie gdyby pierwszy przetarg nie dał re
zultatu, drugi przetarg odbędzie się w tym
samym dniu, o godzinie 14.

K-788

Naczelnik Gminy w Żegocinie, woj. tarnow
skie — ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU
NIEOGRANICZONEGO zleci wykonanie aran
żacji wnętrz budynku administracyjnego
Utzędu Gminy.

Termin Wykonania robót do 30 X 1979 r.

Dokumentacja do wglądu znajduje się w biu
rze Urzędu Gminy w Żegocinie.

Informacji telefonicznie lub na miejscu —

udziela inspektor d.s. budownictwa, codziennie
w godzinach 10—13, z wyjątkiem sobót (tele
fon Żegocina nr 8.).

W przetargu mogą brać udział przedsiębior
stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty należy składać w sekretariacie Urzę
du Gminy w Żegocinie, do dnia 10 marca 1979
roku.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 14
marca 1979 roku, w świetlicy Gminnego Ośrod
ka Kultury w Żegocinie.

Zastrzega, się prawo dowolnego Wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyn. K-917

Skawińskie Zakłady Koncentratów Spożyw
czych w Skawinie — ogłaszają, źe W DRO
DZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO —

zlecą wykonanie z materiału dostarczonego
przez zleceniodawcę lub z materiału wyko
nawcy :

I) jednego kompletu ram do sit suszarni ma
karonu, firmy Braibanti, z blachy stalo
wej o grubości 2,5 mm, wg wzorów

J) regeneracji wycinaków do linii „krakers”:
a) na formy p. n. „Brydżowe” — sztuk 1,
b) na formy p. n. „Supery” — sztuk 1.

Termin wykonania — sukcesywnie do 15
grudnia 1979 rok.

Da składania ofert zaprasza się jednostki
państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty, w zalakowanych kopertach, z napi
sem „Przetarg”, należy składać w Dziale Ad
ministracji Zakładów — do skrzynki ofertowej.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 9
marca 1979 roku, w biurze Gł. Mechanika.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu bez obo
wiązku podania przyczyn.

Bliższych informacji udziela Dział Gł. Me
chanika Zakładów.

K-826

Śladem naszej publikacji

Krytyki nie trzeba lubić
Redaktor naczelny „Gazety”

otrzymał przed kilkoma dnia
mi następujący list:

Bardzo prosimy o wnikliwe
rozpatrzenie naszej sprawy.
Prosimy osobiście Redaktor.:
Naczelnego naszej gazety par
tyjnej o odpowiednią reakcję
na działalność Waszych „re
daktorów" i „informatorów”
Chtemy i pracujemy tak, jtk
kasę nam obywatelski, mato,
ludzki obowiązek Chyba ro
bimy to dobrze, bo przecież
— nie nudząc Was wskażnika-
mi — tylko w grudniu ub. r

sprzedaliśmy towary o war
tości ponad 4 min zł. Dlatego
mamy do redakcji żal. W nu
merze 9527 jakiś pan odpo
wiednio skomentował naszą
pracę w rubryce Piszą do nas.

Jedną krótka, lecz całkowicie
nieprawdziwą publikacją o-

pluty został kawał na
szej dobrej roboty
(nie cytujemy obelg skierowa
nych pod naszym adresem —

można je wyczytać we wspom
nianym numerze). Po tym
wstępie następuje opisanie
przypadku, zresztą niemal i-
dentycznie jak my uczyniliś
my to w Szpalcie Czytelników.

Oto koniec listu: Ten kto
wysilił się na napisany w „Ga
zecie” tłustym drukiem „ko
mentarz” może także przed
przygotowaniem takiej „rze
telnej" informacji zechciałby
w naszej placówce obejrzeć

książkę skarg i wniosków. Po
nieważ ww notatka jest do
gruntu nieprawdziwa, krzyw
dząca cały personel sklepu
numer 207 WPił W w Dębicy
uprzejmie prosimy Redaktora
Naczelnego o przysłanie kom
petentnego, zrównoważonego,
rzetelnego dziennikarza do na
szej placówki, by zbadał stan

faktyczny naszej działalności..
Nie r tusimy chyba także do
dawał, że czekamy , na odpo
wiednie sprostowanie i wyjaś
nienie Jesteśmy przekonani, że
za dobrą pracę w naszym spo
łeczeństwie należy się uczci
wa ocena.

Tyle list. Jednym z najważ
niejszych obowiązków dzien
nikarskich jest rzetelność.
Sięgnijmy więc do faktów.

1. Nie ma potrzeby jeszcze
raz opisywać przypadku na
szego czytelnika Ryszarda Ka
czora ponieważ w liście pra
cowników sklepu nr 207 do

naczelnego redaktora wszyst
kie kłopoty naszego korespon
denta zostały dokładnie po
twierdzone.

2. Grzebiąc w listach napot
kałem jeszcze kalka skarg na

sklepy i punkty radiowo-tele
wizyjne WPH1V w Dębicy. I
tak naszemu czytelnikowi Jó
zefowi Maciaree zam. w

Strzegocicach naprawiano
przez pięć miesięcy niespraw

ny odbiornik radiowy „Justy
na”, będący zresztą w okresie
gwarancji. O swoich perype
tiach z zakładem usługowym
przy ul. Rzeszowskiej 20 napi
sał bite 3 kartki. Inne kłopo
ty miał dyrektor szkoły pod
stawowej w Zawadzie. Zaku
pione w sklepie nr 207 w Dę
bicy: telewizor, magnetofon
oraz radio — od początku nie
nadawał,.- się do użytku. Dy
rektor sokoły chodził do w/w
sklepu aż 11 (!) razy i mimo
to nie załatwiono reklamacji.
Po naszej interwencji dyrek
cja WPHW w Tarnowie w

dniu 12 kwietnia 1978 r. odpi
sała: „Bezwzględną winę za

zaistnienie przedstawionej w

notatce sprawy ponosi sprze
dawca sklepu nr 207 w Dębi
cy, który w sposób niewłaści
wy rozpatrzył reklamację zgło
szoną przez dyrektora szkoły
w Zawadzie. Biorąc pod uwa
gę w pełni uzasadnione pre
tensje kierownictwa, szkoły w

Zawadzie, jak również szkod
liwość powyższego beztroskie
go stosunku do sprawy ze

strony odpowiedzialnego pra
cownika, kierownictwo przed
siębiorstwa zastosuje do win
nego wnioski dyscyplinarne w

postaci udzielenia mu kary
upomnienia. Niezależnie od
tego zwrócono uwagę kierow
nikowi rejonu na potrzebę
zwiększenia nadzoru nad pla
cówkami handlowymi, a zaist
niały przypadek polecono omó

Centralne Laboratorium Przemyślu Obuwni
czego w Krakowie, ul. Zakopiańska nr 9 —

ogłasza, że W DRODZE PRZETARGU NIE
OGRANICZONEGO zleci wykonanie prac po
rządkowych, obejmujących:

— mycie elewacji budynku i okien szwedz
kich w biurowcu 8-piętrowym, o wymia
rze 220x188 cm i 220x100 cm, sztuk 208
(dwa razy w roku)

— mycie okien karosy w budynku produk
cyjnym, sztuk 58, o łącznej pow. 1856 m2

— mycie świetlików dachowych wewnętrz
nych i zewnętrznych, sztuk 36, o łącznej
powierzchni 2376 m*

— mycie rur wentylacyjnych w pomieszcze
niach produkcyjnych oraz lamp oświetle
niowych.

Oferty należy przesyłać do dnia 6 marca 1979
roku, pod adresem: — Centralne Laboratorium
Przemysłu Obuwniczego w Krakowie, ul. Zako
piańska 9.

Otwarcie ofert nastąpi 10 marca 1979 roku,
w Dziale Administracji.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu,
wiązku podania przyczyń.

W przetargu mogą wziąć udział
biorstwa państwowe, spółdzielcze i

WYKONUJE na zamówienia osób prywatnych
Garbarsko - Futrzarska Spółdzielnia Pracy
„BESKID" - w zakładzie usługowym

w Starym Sączu przy ul. Świerczewskiego 3

telefon nr 66 lub 125.

K-780

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI

KOMUNALNEJ w RABCE z siedzibą w MSZANIE

DOLNEJ uprzejmie zawiadamia, że z dniem 1 lutego
1979 roku — zmieniło siedzibę Przedsiębiorstwa

przenosząc ją z Mszany Dolnej do

RABKI, ul. Kilińskiego 46b
z następującymi numerami telefonów;

• Dyrektor Naczelny — 16-95

• Centrala telefoniczna: 18-18, 16-62, 11-37

_______

K-696

Przedsiębiorstwo Upowszechnienia Prasy i
Książki RSW „Prasa-Ksiąźka-Ruch” — Kra
ków, al. Pokoju 5 — ogłasza, że W DRODZE
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO zleci
wykonanie robót stolarskich dla obiektu
KMPiK w Tarnowie, Rynek 9.
Roboty obejmują:

— wykonanie szaf, stolików, krzeseł, foteli,
biurek, regałów, stelaży, lad sprzedażo
wych, barowych i szatni, oraz wykonanie
podium, wieszaka, gablot, kwietników i
boazerii.

Termin wykonania do 31 lipca 1979 roku.
Do przetargu, na całość lub część robót, za

prasza się przedsiębiorstwa państwowe, spół
dzielcze i zakłady prywatne.

Dokumentację do wglądu udostępni oraz

wszelkich informacji udzieli Dział Inwestycji
i Remontów PUPiK — Kraków, al. Pokoju 5,
pokój nr 56, lub Oddział Rejonowy PUPiK —

Tarnów, ul. Warsztatowa 5, Dział Techniczno
Gospodarczy.

Oferty, w zalakowanych kopertach, z napi
sem „Przetarg KMPiK”, należy składać w

ciągu 14 dni od daty ukazania się niniejszego
ogłoszenia w PUPiK RSW „Prasa-Książka-
Ruch” Kraków, al. Pokoju 5 — pokój nr 56.

Komisyjne otwarcie nastąpi w 15 dniu od
daty ukazania się niniejszego ogłoszenia, o go
dzinie 10.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyn.

K-937

wić na zebraniu z kierowni
kami podległych placówek.
Pismo podpisał dyrektor
WPHW mgr Eugeniusz Noga.

3. Podczas telefonicznego
dyżuru „JAK SIĘ ŻYJE W

NASZYM MIEŚCIE” wielu

mieszkańców Dębicy skarżyło
się na długie terminy napraw
w punkcie usługowym i na

kiepskie zaopatrzenie sklepu
nr 207 w niektóre towary m.

in. w 20-calowe czarno-bia
łe telewizory. Obecny na kon
ferencji z dziennikarzami dy.
rektor WPHW w Dębicy za
poznał się ze skargami i obie
cał, że sytuacja w branży ra
diowo-telewizyjnej ulegnie po
prawie.

Na tych faktach opierałem
komentarz, w którym twier
dziłem, że nie pierwsza to

skarga na branżę radiowo-te
lewizyjną i proponowałem
kierownictwu WPHW podjęcie
kroków w celu poprawy jej
stylu pracy. Nie dziwię się,
że pracownicy sklepu zareago
wali gwałtownie. Przecież kry
tyki nikt nie lubi. Lepiej jed
nak, aby krytykę tę przyjęli
właściwie i nie dopuszczali do
wpadek, które zmuszają nie
zadowolonych klientów do szu
kania pomocy w redakcji.

| ZBIGNIEW SATAŁĄ

PUSTAKI
z betonu komórkowego

o wymiarach 49x24x24 I 49x24x12, w cenią

jednostkowej 15.20 zł, wraz z załadunkiem

mechanicznym OFERUJE Gminna Spół-

dnia

1979

jest:

Sprzedaż dla nabywców indywidualnych odbywa się
w godzinach 7.30-12.30, w. bazie magazynowej
w Jaworznie-Ciężkowicach. — Informacji udziela

biuro GS - telefon Jaworzno nr 37-22.

JAWORZNO — województwo katowickie.

dzielnia „Samopomoc Chłopska" - 32-510

i

K-932

bez obo-

przedsię-
prywatne.

K-924 K-695

Zakłady Budowy i Naprawy Maszyn Drogo
wych „MĄDRO” — w Krakowie, ul. Fabryczna
nr 5/7 — SPRZEDADZĄ W DRODZE PRZE
TARGU:

1) samochód ciężarowy Star-29, nr rej. KR-
14-07, nr podwozia 20856, nr silnika 49661,
rok produkcji 1972, zużycie 80 proc. —

cena wywoławcza 45.000 zł
samochód Żuk-A-09M, nr rej. KR-86-17,
nr podwozia 167904, nr silnika 360689,
rok produkcji 1973, zużycie 80 proc. —

cena wywoławcza 38.000 zł
samochód NYSA 521/2, nr rej. 53-17 KW,
nr podwozia 86295, nr silnika 301758, rok
produkcji 1971, zużycie 80 proc — cena

wywoławcza 34.000 zł.
Powyższe pojazdy można oglądać w Zakła

dzie „MĄDRO”, w godzinach 9—13, do
poprzedzającego przetarg.

Przetarg odbędzie się w dniu 3 marca

roku, o godzinie 10.
Przystępujący do przetargu obowiązany

a) wpłacić wadium w wysokości 10 proc,
ceny wywoławczej najpóźniej w przed
dzień przetargu

b) złożyć oświadczenie, że nabywa pojazd
dla własnych potrzeb.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar
gu, bez obowiązku podania przyczyn. K-977

2)

3)

7akład Remontowo-Budowlany przy Naczelni
ku Gminy w Czarnym Dunajcu — ogłasza, że
W DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZO
NEGO zleci wykonanie w 1979 roku robót re
montowo - budowlanych przy następujących
obiektach: *

I. Szkoła Podstawowa w Podczerwonem
D

2)
3)

4)
5)
6)

wykonanie Stropów nad parterem i pię
trem wraz z balkonami i schodami
wykonanie ścian I piętra
wykonanie więźby dachowej wraz z po
kryciem i obróbkami blacharskimi
wykonanie instalacji wod.-kan. i c.o.

wykonanie instalacji elektrycznej
wykonanie elewacji zewnętrznych i we
wnętrznych

7} wykonanie ogrodzenia i robót związanych
z małą architekturą

II. Szkoła Podstawowa w

1) wykonanie instalacji
2) wykonanie instalacji

III. Szkoła Podstawowa w

1) wykonanie instalacji elektrycznej
2) remont pieców kaflowych.

IV. Szkoła Podstawowa w Ratułowie
1) wykonanie instalacji wod.-kan.
2) wykonanie instalacji elektrycznej.

V. Przedszkole Państwowe w Czarnym
Dunajcu

1) wykonanie instalacji wod.-kan. i c.o.

2) naprawa pokrycia dachowego wraz z wy
konaniem obróbek blacharskich.

VI. Przedszkole Państwowe w Chocholowie
— wykonanie instalacji wod.-kan.
Szczegółowe informacje odnośnie zakresu

robót można uzyskać w Zakładzie Remonto
wo-Budowlanym, z siedzibą w Urzędzie Gmi
ny w Czarnym Dunajcu, pokój nr 22, w go
dzinach 7—15, w dniach roboczych.

Do udziału w przetargu zaprasza się przed
siębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywat
ne.

Oferty należy składać w zalakowanych ko
pertach, z napisem „przetarg”, w Sekretaria
cie Naczelnika Gminy w Czarnym Dunajcu,
ul. Żymierskiego 10 — w terminie do dnia 3
marca 1979 roku.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu. 5
marca 1979 roku, o godzinie 10.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo
wiązku podania przyczyny. K-918

Cichem Górnem
wod.-kan. i c.o.

elektrycznej.
Czarnym Dunajcu

FABRYKA OPAKOWAŃ BLASZANYCH „ARTIGRAPH
31-203 KRAKÓW, ul. LEKARSKA 1

zawiadamia, że w dniu 8 lutego 1979 roku

ROZPOCZĘTO WYPŁATĘ NAGRÓD
Z FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO ZA 1978 ROK.

Wszelkie reklamacje dotyczące nagród z funduszu zakła
dowego za rok 1978 będą uwzględniane do dnia 8 maja
1979 roku. — Nagrody nie podjęte w wyżej podanym
terminie zostaną przekazane na fundusz socjalny fabryki.

K-840

z TEKTURY, o gramaturze do 450 g.

w ilości około 10.000.000 SZTUK W CIĄGU ROKU

przyj mie do wykonania w 1979 roku

Spółdzielnia Inwalidów Poligraficzno - Papiernicza

„Papiero-Przetwórstwo” w Krakowie, ul. Oboźna 10.

Warunkiem przyjęcia zamówienia jest dostarczenie

własnego surowca. K-916

WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK
SPÓŁDZIELNI ROLNICZYCH „SAMOPOMOC
CHŁOPSKA” w KRAKOWIE — zawiadamia

swoich PT Klientów, że w okresie do dnia 28

II 1979 r. prowadzi w Cementowni „Nowa Huta”

Odbiór własnym transportem kupującego, bez
pośrednio z Cementowni w Nowej Hucie.

Dodatkowe informacje w tym zakresie można uzyskać
telefonicznie pod nr 231-36, 659-48,427-73, 611-14.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się w Ce
mentowni oraz w składach Oddziału Handlu Opałem
i Materiałami Budowlanymi w Krakowie.
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JANINIE JELEŃ

Głównej Księgowej naszych Zakładów — Skła

damy wyrazy głębokiego współczucia z powodu
śmierci OJCA.

Dyrekcja i Samorząd Robotniczy
Krakowskich Zakładów

Przemysłu Gumowego „Stomil”

Unieważnia się zagubiony oryginał listu prze
wozowego nr 435 s dnia 22 września 1978 r„
dotyczący cysterny nr 3151 00508023 z etyliną
94, wysianej przez Przedsiębiorstwo Obrotu
Produktami Naftowymi „CPN” ZGPN nr 9
Emilianów. POPN „CPN” Zakład Gosp. Prod.
Naft. Limanowa. K-586

Wszystkim, którzy w ciężkich dla nas chwileeh

związanych z nagłą śmiercią naszego ukochanego
Męża i Ojca

FRANCISZKA FĄFARY
okazali nam dużo serca, pomocy i współczucia
i wzięli tak licznie udział w uroczystościach
pogrzebowych - składamy tą drogą najgorętsze
podziękowanie.

tONA i DZIECI

KOMUNIKATY

Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem —

Zarząd Krakowskiego Oddziału — Kraków, ul.
1 Maja 5, unieważnia 2 skradzione pieczątki —

podłużną o treści: „Polskie Towarzystwo Wal
ki z Kalectwem Zarząd Krakowskiego Oddzia
łu Kraków, ul. 1 Maja 5 I p„ tel, 293-55, 228-11
Nr r-ku PKO I. O.M. Kraków 35510-12654-132”
i okrągłą o treści: „Polskie Towarzystwo Wal
ki z Kalectwem Zarząd Oddziału w Krako
wie”.

GEOPROJEKT — Przedsiębiorstwo Geologicz-
no-Fizjograficzne i Geodezyjne Budownictwa
— Oddział Terenowy, Kraków, plac. Gen. Si
korskiego 13, unieważnia zagubioną, dnia 14
bm., książeczkę czekową NBP, od numeru

241681 do 241700 BW oraz 3 upoważnienia na

odbiór towaru, podpisane przez kierownika
Działu Zaopatrzenia i Administracji.

K-1004

WZSR „Samopomoc Chłopska” — Zakład Obro
tu Artykułami Przemysłowymi i Spożywczymi
w Nowym Sąezu przy ul. Magazynowej —

unieważnia zagubione przez pracowników pie
czątki, o treści:

— „Kierowcą Konwojent ZOAPiS Jan Ru
chała”

— „Kierowca Konwojent ZOAPiS Jan Wi
towski”

— „Kierowca Konwojent ZOAPiS Lesław
Górski”

— „Kierowca Konwojent ZOAPiS Jerzy
Fialek”

— „Kierowca Konwojent ZOAPiS Aleksan
der Pulit”. K-587

Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu We
wnętrznego w Rzeszowie — Oddział w Tarno
wie — unieważnia zagubione przez konwojen
tów następujące pieczątki:

1) PTHW Rzeszów konwojent Nr 722 podpis
konwojenta.

2) PTHW Rzeszów konwojent Nr 737 podpis
konwojenta.

oraz upoważnienia stale do odbioru towa
rów, zgodnie z przedłożoną dokumentacją han
dlową:

1) Upoważnienie stale Nr 1435 Jania Ta
deusz, wydąne przez PTHW Rzeszów.

2) Upoważnienie stałe Nr 1441 Bień Stani
sław, wydane przez PTHW Rzeszów.

Unieważnia się 2 pieczątki o następującej
treści: „GS „Samop. Chłopska” w Zabierzowie
Zakład Mechaniki Pojazdowej Blacharstwa

Pojazdowego nr 3 w Rząsce 307”, „Kierownik
Zakładu Mechaniki Blacharstwa Pojazdowego
(—) Maciej Kościuszko”, jak również faktury
nr 960, 965, 968 do 1009, 51, 53, 57 do 59, 62

do69,66,69do97.

SAMOCHÓD terenowy —

..Muscel” — sprzedam. —

Jan Wieczorek, Kruszyn
Krajeński, 86-062 Ciele —

koło Bydgoszczy.
K-979

ŁADOWACZ „cyklop” —

sprzedam. Tadeusz Baka
larz, Nowy Wiśnicz 424 —

woj. tarnowskie.
g-77375

wywrotka - ropniak
trzynapędowy, 5-tonowy,
stan idealny — sprzedam.
Kraków, Nowa Huta —

os. .Piastów 17/6.
g-77281

TURBINĘ Francissa leżą
cą, BO cm, koła pasowe,
łuszczarkę 100 cm, śruto-
wnik, wały transmisyjne
— sprzedam. Maria Szy-
nalik, Mszana Dolna, Sta
wowa 33, woj. nowosą
deckie. g-77522

Lokale

ZIELONA Góra! Super-
komfortowe M-3, garaż,
działka, zamienię na po
dobne lub większe w Tar
nowie. Oferty 72498 ,,Pra
sa” Tarnów, Krakowska
12.

Nauka

Dyrekcja Rejonowego Zakładu Budownictwa
Wiejskiego w Brzeźnicy unieważnia zagubioną
pieczątką o treści: Mieczysław Kowalówka —

Kierownik Działu Wykonawstwa.

Rejonowa Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Krakowie unieważnia pieczątką o treści:
Samodzielny referent d.s. szkód i reklamacji
mgr Teresa Borek.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Gumniskąch z siedzibą w Tarnowie unie
ważnia zagubioną podczas włamania i kradzie
ży do kiosku dnia 30/31 stycznia br. pieczątkę
o treści: „GS Gumniską Kiosk Nr 4 w Szyn-
wałdzie”.

, Unieważnia się zagubioną pieczątką o

brzmieniu: „Spółdzielnia Transportu Wiejskie
go w Krakowie 32-100 Oddział Proszowice ul.
Kolejowa 4 Ident 0685133”.

Krakowskie Przedsiębiorstwo
HANDLU ARTYKUŁAMI

TECHNICZNYMI«ELMET»
ZĄPftASZA PT ODBIORCOW uspołecznionych

oraz indywidualnych — DO NOWO OTWARTEGO

punktu zaopatrzenia Nr 22

w Mszanie Dolnej, ul. 1 Maja 5

Punkt prowadzi sprzedaż detaliczną artykułów technicznych —

w szczególności: <> NARZĘDZIA 0 ARTYKUŁY ELEKTRO
TECHNICZNE O SPRZĘT POŻARNICZY i OCHRONNY O oraz

ODZIEŻ i OBUWIE ROBOCZE.
K-522

Uwaga
Absolwenci szkól podstawowych
Zakład Doskonalenia Zawodowego

Oddział w Tarnowie

ogłasza WPISY
w warsztatach szkoleniowych

na rok 1979/80

do klas pierwszych
bez egzaminów wstępnych

w następujących specjalnościach:
♦ STOLARZ

♦ MODELARZ ODLEWNICZY
33-100 Tarnów, ul. Ochronek 34

♦ ELEKTROINS.ALATOR

♦ ELEKTROMECHANIK

33-100 Tarnów, ul. Bema 16

♦ ŚLUSARZ MECHANIK

4 TOKARZ

♦ MONTER wod.-kan.-gaz.
33-240 Żabno, uL Mjr Suchar
skiego.

Przy wpisie na/eży do podania
dołączyć:

A życiorys
A świadectwo zdrowia
▲ kartę informacyjną ze szkoły

podstawowej
A trzy fotografie formatu

legitymacyjnego
▲ świadectwo szkolne — (po

ukończeniu szkoły).
Uczniowie otrzymują wynagrodzenie
miesięczne.

Uczniom znajdującym się w trud
nej sytuacji materialnej przyznawa
ne są bezzwrotne zasiłki pieniężne
oraz stypendia.

Zamiejscowym Zakład płaci za stancje.
Uczniom wyróżniającym się w na

uce zawodu będą przyznawane na
grody pieniężne do wysokości 20

proc, wynagrodzenia miesięcznego.
Ponadto uczniowie mają możliwość

korzystania z uprawnień socjalnych
(imprezy kulturalno-oświatowe, wy
cieczki, wczasy, obozy),

K-913

3 POMPY
nowe, do betonu, produkcji NRD,
typ MP-10, SPRZEDA jednostkom
uspołecznionym Krakowskie Przed
siębiorstwo Robót Komunalnych —

w Krakowie, ul. Malczewskiego 47.

Szczegółowych informacji udziela:

— Dział Głównego Mechanika,
Kraków, ul. Ks. Józefa 24, te
lefon 286-62.

K-745

ZAKŁAD SZKOLENIA INWALIDÓW

(Zasadnicza Szkoła Zawodowa
dla Inwalidów)

w KRAKOWIE, ul. DIETLA 45

zatrudni natychmiast

głównego księgowego
Wymagane kwalifikacje:

— wykształcenie wyższe i 6 lat praktyki
zawodowej lub wykształcenie średnie
i 10 lat praktyki zawodowej.

Wynagrodzenie zasadnicze według układu
zbiorowego pracy dla pracowników Służby
Zdrowia.

Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dyrekcja
Zakładu, w godzinach 9—13.

K-846

Wojewódzka Dyrekcja Rozbudowy
Miast i Osiedli Wiejskich

w Nowym Sączu
OGŁASZA KONKURS

na stanowisko

głównego księgowego
Oddziału w Zakopanem.

Pisemne oferty, z załączonym życiory
sem, kwestionariuszem osobowym i doku
mentami kwalifikacyjnymi, należy kiero
wać pod adresem:

— Wojewódzka Dyrekcja Rozbudowy
Miast i Osiedli Wiejskich w Nowym
Sączu — Oddział Rejonowy w Zako
panem 34-500, ul. Samków 10.

Dyrekcja zapewnia możliwość zakwatero
wania w hotelu pracowniczym.

K-942
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Wojewódzka Spółdzielnia Pracy
((„TRANSPED

w BIELSKU-BIAŁEJ z siedzibą w WADOWICACH

wykonuje na zlecenia osób prywatnych
USłUGI TRANSPORTOWE

obejmujące:

przewozy

przewozy

przewozy

Transport odbywa się odpowiednio przy
stosowanymi samochodami.

Zamówienia przyjmują służby dyspozytorskie:
< BIELSKO-BIAŁA, ul. BATOREGO 27 - telefon nr 229-37

< CIESZYN-PUŃCÓW - telefon nr 22-268

0 WADOWICE, ul. WAŁOWA 9 - telefon nr 39-97.

materiałów budowlanych

węgla
mebli.

K-693 |

KURSY
< RADIOWO - TELEWI

ZYJNE —- stacjonarne i

aaoczne (nauka w nie
dziele)

4 PEDAGOGICZNY dla

mistrzów zawodu

+ EKSPLOATACJI

URZĄDZEŃ
ENERGETYCZNYCH

(uprawnienia SEP) —

organizuje Zakład Do
skonalenia Zawodowego
w Krakowie. •— Wpisy:

Kraków, ul. DIETLA 38,
telefon nr 639-41, 652-98,

w godzinach 8—17.

K-444

•©•o®®©®*®®®®®®
KURSY

spawania elektrycznego
1 gazowego — uraz

palaczy c. o . i kotłów

wysokoprężnych —

organizuję Zakład Do
skonalenia Zawodowego
w Krakowie. — Wpisy:

Kraków, ul. DIETLA 38,
telefon nr 639-41, 652-98,

w godzinach 8—17.

K-440

•O©®*®©*©®®©®®®
KURSY

♦ obsługi suwnic

+ wózków

akumulatorowych
+ dźwigów towarowo-

osobowych — oraz

+ autoklawów

organizuje Zakład Do
skonalenia Zawodowego
w Krakowie. — Wpisy:

Kraków, ul. DIETLA 38,
telefon nr 639-41, 652-98,

w godzinach 8—17.

•®©®®®®©©®®®®@®

KURSY tańca towarzys
kiego I, II i III stopnia.
Wpisy: Krakowski Ośro
dek Taneczny — Kra
ków, ul. Bogusławskiego
2/4, w godz. 9—19 (przy
ul. Sarego).

K-946

MIESZKANIE komforto
we awupokojowe (1 pię
tro), w Tarnowie, zamie
nię na większe. — Oferty
72499 „Prasa” Tarnów,
Krakowska 12. ,

BOCHNIA! Trzypokojo
we, superkomfortowe —

zamienię na Kraków. —

Oferty 71208 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

Kupno

MAGIEL elektryczny ku-
pięć Podać cenę. Dębica,
Krakowska 15/8. P-45

INŻYNIER poszukuje nie-

krępującego pokoju w

Tarnowie. Zgłoszenia: Jó
zefa Barnaś, Tarnów, ul.
Długa 77.

T-72509

RADLIŃSKI Tadeusz —

Szczepanowice 7, gm Ple
śna — zgubił legitymację
pracowniczą, — wydaną
przez Zakłady Mięsne w

Tarnowie.
T-72502

GUMUŁA Andrzej, Kiel
ce, Sienkiewicza 39/5 —

zgubił legitymację stu
dencką nr 82/77/EL, wy
daną przez AGH.

g-77235

UNIEWAŻNIAM skl
ną pieczątkę o treści: Za
kład " ' —•’

sław
319
woj.
skle.

■radzio-

Koszykarski Cze-
Taborski Wołowice

32-070 Czernichów,
miejskie krakow-

g-77232

PACHOWICZ Leszek —

Tarnów, Chopina 10 —

zgubił przepustkę stałą nr

1939/1774, wydaną przez
FSE „Tamei” w Tarno
wie. T-72511

PATEREK Jerzy — zam.

Kraków, 29 Listopada 48,
zgubił .legitymację stu
dencką nr J181 — wydaną
przez AR.

g-76945

WIĘCEK Witold — zam.

Januszowice 51 a, zgubił
legitymację szkolną nr

312/78, wydaną przez Za
sadniczą Szkołę Budow
laną Nr 1 w Krakowie.

g-76982

POSZUKUJĘ silnika Gilt-
nera 16—18 lub 18—22 KM
albo wału. — Franciszek
Kielur, Pustków 380, Tar
nowskie. P-46

ZAMIENIĘ M-4 w Dębi
cy na poaobne w Tarno
wie. Zgłoszenia: Tarnów,
Szpitalna 39 a/7.

T-72510

KUPIĘ blok do Moskwi
cza 403—407 lub silnik do
remontu. Kipek, Myśleni
ce, osiedle 1000-lecia 1/32.

g-77233

Sprzedaż

KRAKÓW! — Mieszkanie
własnościowe, trzypoko
jowe, supernomfortowe,
telefon — zamienię na

dom komfortowy na te
renie podgórskim. — Teł.
638-40, wewn. 151 — lub
oferty 77010 ..Prasa" Kra
ków, Wiślna 2.

NUTRIE zarodowe, sprze
dam. Nowy Targ, tel.
23-97. A-25

POK0J z kuchnią, za
mienię na podobne w

Krakowie. Tadeusz Pary-
lak, Opole, Ozimska 34.

K-980

STRUGARKĘ stolarską —

nową, grubościową z wy-
równiarką, szerokość —

500 mm — sprzedam. —

Stanisław Pająk, Kraków,
Dekerta 9.

g-77033

TRABANT 601, rok 1977 —

sprzedam. Dębica, ul.. Ga-
wrzyłowska 53.

P-43

„SKODĘ” 7,5 t samowyła
dowczą z częściami za
miennymi — sprzedam.
Tadeusz Hanusiak, Krzczo
nów 255, k. Myślenic.

g-76949

SAMOCHÓD Fiat 125 p —

1500 — oraz przyczepę cią
gnikową — sprzedam. —

Władysław Iskra, 33-271
Jadówniki Mokre 174.

T-72501

CIĄGNIK C-4011, w do
brym stanie — sprzedam.
Anna Hanek, Niedzieliska
148, 32-820 Szczurowa —

woj. tarnowskie.
zT-72503

BROJLERNIĘ na 25 ty
sięcy kurcząt — sprze
dam. Oferty 77430 „Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

_________ OBWIESZCZENIA_________

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego
dla Krakowa-Krowodrzy z dnia 21 listopada
1978., sygn. akt. R. III-K.166/78/K, Stanisław

Ziembiński, ur. 6 X 1935 r. w Siedlcu, syn
Władysława i Emilii, zamieszkały w Siedlcu
nr 48, woj. m. krakowskie, oskarżony o to, że

w okresie od 1976 roku do 2 sierpnia 1978 roku,
w miejscowości Siedlec, znęcał się fizycznie i
moralnie nad swoją żoną, w ten sposób, że
obrażał ją słowami uznanymi powszechnie za

obelżywe, groził zabiciem, jak również bił ją
rękami po całym ciele, przy czym w dniu 1

sierpnia 1978 r. użył do tego celu węża gumo
wego, tj. o prżest. z art. 184 § 1 kk,

— został -uznany winnym zarzucanego mu

czynu i skazany na 1 rok więzienia.
Sąd zarządził również podanie wyroku do

publicznej wiadomości drogą ogłoszenia w „Ga
zecie Południowej”.

K-674

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego
dla Krakowa-Podgórza, Wydział II Karny, z

dnia 23. VIII. 1978 r., Eugeniusz Wnęk, ur. 12.
III. 1930 r„ zam. w Wieliczce, ul. Narutowicza
13, oskarżony o to, że w okresie od lipca 1977
r. do 30. XI. 1977 r. w Wieliczce i Czarnocinie
oraz innych miejscowościach województwa
miejskiego krakowskiego i kieleckiego, jako
właściciel warsztatu wodno-kanalizacyjnego i
centralnego ogrzewania, działając w przestęp
stwie ciągłym wyłudził na szkodę 9 osób kwo
tę 91 000 zł, zapewniając ich kłamliwie, iż wy
kona u nich prace instalacyjne, na co pobierał
zaliczki, gdy w rzeczywistości z zobowiązań
tych nie miał zamiaru się wywiązać i za to

namocyart.205§1kk,wzw.zart.58kk
i za inny czyn, pozostający w związku z po
przednimi, został skazany na łączną karę 2 lat

pozbawienia wolności i 35 000 zł grzywny.
Równocześnie Sąd zasądził na rzecz pokrzy

wdzonych osób /powództwa cywilne w wyso
kości poniesionych przez nich szkód.

Prawomocnym orzeczeniem Kolegium d.s. Wy
kroczeń przy Naczelniku Dzielnicy Kra-ków-
Krowodrza z dnia 18 stycznia 1979 r„ nr rej.
1548/78, Janina Jelonek, córka Jana i Marii,
urodzona 7 VII 1932 r., zamieszkała w Krako
wie, ul. Wielicka 206/1 — obwiniona o to, że
w dniu 17 listopada 1978 roku, jako kierow
niczka sklepu mięsnego nr 1003 w Krakowie
przy ul. Ujejskiego 3, oszukała nabywcę, za
wyżając ceny za sprzedany towar, odmówiła
rnu sprzedaży łopatki wieprzowej oraz ukryła
przed kupującym łopatkę wieprzową i bo
czek surowy i wędzony, tj. o wykroczenie z art.

134§1i135KWinapodstawieart.134§1
KW wymierzono jej karę zasadniczą grzywny
w wysokości 5.000 zł oraz jako karę dodatko
wą podanie orzeczenia o ukaraniu * do pu
blicznej wiadomości drogą ogłoszenia w pra
sie na koszt obwinionej, podanie orzeczenia o

ukaraniu do publicznej wiadomości w zakła
dzie pracy obwinionej, przez okres 14 dni, a

ponadto orzeczono zapłatę kosztów postępo
wania w wys. 100 zł. K-778

Nieruchomości

SPRZEDAM w Kasinie
Wielkiej dom drewniany,
w dobrym stanie. Cena
do uzgodnienia na miej
scu. Franciszek Nowak —

Kasina Wielka 320, woj.
nowosądeckie. A-24

DOM nadający się na

pensjonat w Bieszczadach
— oKolice jeziora Soliń-
skiego — Wołkowyja —

sprzedam. Oferty 76938
„Prasa” Kraków, Wiśl
na 2.

NOWY „bliźniak” w sty
lu dworku, luksusowo
wykończony, wolny, 12
km od Kranowa — sprze
dam. Na listy nie odpo
wiadam. Mika, Wieika
Wieś, woj. krakowskie.

g-77245

KRAKÓW — centrum! Do
sprzedania II-piętrowa ka
mienica, z możliwością
nadbudowy. Wiadomość:
Helena Kossowska, Boch
nia, Karosek 8.

$-77361

SPRZEDAM nowy dom
jednorodzinny, wolnosto
jący, z zapieczem oraz

ogrodem. Stefan Książkie-
wicz, 34-400 Nowy Targ,
ul. Nadmłynówka 38 a —

woj. nowosądeckie.
_ g-77356

Różne

PASY — przepuklinowe,
sprężynowe, pasy brzusz
ne pooperacyjne, pasy le
cznicze, przeciw obniże
niu żołądka — inne —

wykonuje wysyła — or
topeda Zieliński, 31-068
Kraków, Stradom 11.

g-71597

NOWO otwarty rzemieśl
niczy zakład przetwór
stwa tworzyw sztucznych
oferuje przedsiębiorstwom
uspołecznionym lub pry
watnym nawiązanie sta
łej Kooperacji w wyko
nywaniu elementów. —

Oferty 76997 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

PLISOWANIE spódnic,
endel, wykonuje nowo

otwarty zakład — Maria
Biały, Nowy Sącz, Na-
wojowska 10 a. S-70439

Zguby
WICHER Anna, zam. Kra
ków, ul. Ułanów 21, zgu
biła legitymację szKolną,
wydaną przez Zespół
Szkół Chemicznych w

Krakowie. g-77719

KRUSZYNA Adam, Kra
ków, ul. Reymonta 73,
zgubił legitymację stu
dencką, wyaaną przez AR
w Kranówie. g-77857
RZEŻNICKA Barbara —

zam. Kozłow 186, gm, Ko
złów, woj. kieleckie, zgu
biła zaświadczenie o pra
wie wykonywania zawo
du pielęgniarki nr rej.
7874 z dnia 6 XII' 1976 r.

— wydane przez Wydział
Zdrowia i Opieki Społecz
nej Kraków, ul. Baszto
wa 22. g-76969

FLIS Teresa, Tarnów —•

Starodąbrowska 11/39 —-

zgubiła zaświadczenie o

prawie wykonywania za
wodu lekarza dentysty,
Nr Ta-18i, wydane *7 sty
cznia 1977 przez Wydział
Zdrowia i Opieki Społe
cznej Urzędu Wojewódz
kiego w Tarnowie.

T-72514

JANAS Stanisław, zam.

Jeziorzany 71, zgubił le
gitymację szkolną, wyda
ną przez Zespół Szkół
Mechanicznych Nr 1 w

Krakowie. g-77389

KARPIERZ Andrzej, zam.

Kraków, ul. Nowowiej
ska 33/27, zgubił legity
mację studencką, wydaną
przez Politechnikę Kra
kowską. g-77317

KUREK Andrzej, Połom
Duży 131- . p-ta Wiśnicz
Nowy, zgubił bilet mie
sięczny relacji Połom —

Muchówka, wydany przez
PKS w Tarnowie oraz le
gitymację szkolną nr 15,
wydaną przez Szkołę Pod
stawową w Muchówce.

T-72512

Specjalistyczna Lekarsko-Dentystyczna

SPÓŁDZIELNIA PRACY
Kraków, ul. Reja 11 WYKONUJE

w Przychodni przy ul. FLORIAŃSKIEJ 53, tel. 238-48

▲ ZDJĘCIA RTG ZĘBÓW — codziennie w go
dzinachod8do13iod14do19,wsoboty
od godziny 8 do 13

w Przychodni Dentystycznej, ul. KIELECKA nr 7,
telefon

w▲w
k

k

k

k

▲
▲

196-22, 195-44

gabinecie chirurgii stomatologicznej:
zabiegi w znieczuleniu ogólnym (pod narkozą)
pozostałych gabinetach stomatologicznych:
protezy ruchome z akrylu
protezy szkieletowe z metalu

protezy w terminie natychmiastowym
protezy ruchome
trzech dni)
korony i mosty
korony i mosty
(stabiloru)
korony i mosty

EKSPRESOWE — (w ciągu

Z

z

metalu i złota
metalu złotopodobnego

porcelany.z porcelany.
Przychodnia czynna jest w godz. 7.30-20, w soboty do 19

W Przychodni Lekarsko-Dentystycznej, os. Olsza II,
ul. LUBLAŃSKA 18, pawilon „Meteor”, tel. 156-04

w

k
gabinecie stomatologicznym:
usługi z zakresu stomatologii zachowawczej,
chirurgicznej i protetyki

specjalistycznych gabinetach lekarskich porady:
ginekologiczno - onkologiczne, dermatologiczne,
kardiologiczne, neurologiczne, laryngologiczne,
internistyczne.

Ponadto Przychodnia wykonuje:
k EKG
A zabiegi pielęgniarskie.

Przychodnia czynna jest w godz. 7.30-20, w soboty do 19

K-781

w

k

-'/l

•7y»|

Wl

WYKONUJĄ

▲k
k

k

k

A

Tapetowanie
oraz maiewanie

mieszkań
NA ZLECENIA OSÓB PRYWATNYCH

zakłady KRAKOWSKICH ZAKŁADÓW
USŁUGOWYCH „RENOWACJA”

ZAKŁAD WŁASNY WUSP „GROMADA”

os. Kolorowe, pawilon III, tel. 451-71

Dąbie, pawilon nr 50, telefon 145-30

Nowa Huta,
Kraków, os.

Kraków, os. Na Kozłówce, ul. Spółdzielców 3, pawi
lon, telefon 637-20, wewn. 422

Kraków, ul. Czarnowiejska 75, telefon 391-81

Kraków, ul. Lubicz 30, telefon 151-23

Kraków, ul. Cekiery, pawilon, telefon 605-87.
K-475

Roboty taharskie^mocMw!?

remonty kapitalne przyczep ciągnikowych
WYKONUJE na zlecenia osób pry
watnych, szybko, solidnie i terminowo

nowo otwarty zakład blacharski

w RADZISZOWIE- przy Spółdzielni
Kółek Rolniczych w Skawinie. — Za

pamiętajcie adres:

RADZISZÓW k. SKAWINY
K-829
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Makaron przeciw leniwym

Obrus wyprany, ale... nadal brudny

Pod Merkuriuszem” — tak nazywa się pierwszy w

Krakowie „specjalistyczny zakład makaronowy”. Drugi
otwarty został na miejscu popularnej jadłodajni przy ul.
Karmelickiej. Trzeci rozpocznie działalność... jeszcze nie
wiemy gdzie, ale pewnie wkrótce. Nie potrafimy wyja
śnić, dlaczego krakowska gastronomia tak rozmiłowała
się raptem w makaronie. Być może powoduje to „różno
rodność asortymentu". Mamy bowiem makaron dwuja-
jeczny, trzy, cztero- i pięciojajeczny. W tomacie, z mle
kiem, solo, itp., makaron po prostu smakuje! Zastanawia
jące — ale nie ma w Krakowie zakładu, który zapropo
nowałby klientom., pierogi. Ruskie, z jabłkami, z serem,
grzybami.

Lepienie pierogów jest czynnością pracochłonną to wie
my, ale już wiele lat temu wymyślono specjalne maszy
ny. Jedna z nich, została nawet zdewastowana w trakcie
remontu przeprowadzanego w kamienicy przy ul. Miko
łajskiej!

Pozostają. więc prywatne jadłodajnie serwujące pierogi
pierwszej setce klientów. Pozostali muszą czekać, ale nie
bez alternatywy: zamiast, ustawiać się w długiej kolejce
po pierogi, mogą iść do zupełnie pustego specjalistyczne
go baru makaronowego. To jest to! Tylko czy na pewno?

(mik)

W gminie Proszowice

Przedszkole wiejskie
niedofinansowane

Książki skarg i wniosków
wielu krakowskich restauracji
i innych mniejszych placówek
gastronomicznych pełne są u-

wag krytycznych o tym. że
konsumenci zmuszeni są spo
żywać posiłki na brudnych
bądź niedopranych obrusach.
Kierownicy restauracji tłuma
czą "ię, że to nie ich wina, bo
takie właśnie obrusy, serwetki,
odzież dla kelnerów i pracow
ników zaplecza kuchennego —

otrzymują od miejskich pralni.
Z pytaniem, jaka jest w rze
czywistości jakość usług
świadczonych przez krakow
skie pralnie, zwróciliśmy się
do kierowników' kilku krako
wskich restauracji.

Kierowniczka restauracji
„Arkadia” — Maria Gabryś:

— Obrusy i serwety, a także
odzież były czyste, kiedy ko
rzystaliśmy. z usług chałupni
ków piorących w domach. Sa
rni odbierali oni od nas pranie
i wywiązywali się z otrzymy
wanego zlecenia w . ciągu
dwóch. dni. I klienci, i my by
liśmy zadowoleni. Obecnie, de
cyzją WSS „Społem", zmusze
ni jesteśmy korzystać z usług
Kombinatu Pralniczego

Krzesławicach w Nowej Hucie.
Długie terminy, zła jakość u-

sług, zniszczone i niestety nie-
doprarfe obrusy i odzież o-

chronną, podmienianie nowych
serwet na stare — ogólny ba
łagan. Nie wiemy czy to, co od
damy do prania, wróci do nas

w takim stanie jak powinno.
Narzekają kelnerzy i przede
wszystkim konsumenci. Sytua
cja ta powinna ulec jak naj
szybciej zmianie, warto bo
wiem wrócić do starych i wy
próbowanych metod.

Kierownik restauracji „Er
mitaże” — Marian Siedlarczyk:

— Korzystamy z usług pral
ni. w Krzesławicach. Zbyt dłu
gie są terminy realizowania u-

sług — trzy tygodnie. Chałup
nicy robili to o wiele lepiej i
krócej. Serwety były wykroch-
malone. i czyste. Obecnie wy
glądają „jak wyciągnięte' psu
z pyska” Bardzo często nowa

odzież robocza wraca do nas w

stanie nie nadajacym się do v -

żytku. Wprawdzie nadal obo
wiązuje uchwała nr 11 MHW o

tzW poszerzonych uprawnie
niach dla kierowników restau
racji i możliwości, korzystania
z limitów w celu, zlecenia usług

osobom prywatnym, ale
kowska WSS „Społem”
wiadomo dlaczego w roku
cofnęła nam te limity. Cierpi
z tego powodu nasz klient, któ
ry ma prawo żądać, od nas,
aby jeść posiłek na czystym o-

brusie.

Kierownik restauracji „Eu
ropa” — Zbigniew Tryjański:

— Pranie oddajemy do Krze-
sławic. Wprawdzie dostosowa
liśmy się do terminów 10-dnio-
wych realizowania zlecenia,
ale jakość tych usług jest fa
talna. Kiedy korzystaliśmy z

usług osób prywatnych, nie
mieliśmy żadnych kłopotów.
Tym bardziej dziwi nas decy
zja WSS „Społem”. Klient ma

prawo wymagać od. nas. a my
niestety mamy ograniczone
możliwości egzekwowania lep
szej jakości usług. Z przyjmo
waniem prawa są bowiem o-

gromne kłopoty.
Podobną opinię przedstawiła

nam kierowniczka restauracji
w Hotelu Polskim — Zofia Zu-
chowicz. Ciekawi jesteśmy jak
ustosunkuje sie do tych opinii
WSS „Społem”?

kra
nie

1977

R

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
J, Brzechwa: Niezwykłe przygody
Pana Kleksa — 11, STARY (Jagiel
lońska 1): F. Dostojewski: Biesy —

19.15, KAMERALNY (Boh. Stalin
gradu 21): S. Beckett: Czekając na

Godota — 19.15, BAGATELA (Kar
melicka 6): J. Krasowski: Radość
z odzyskanego śmietnika — 19.30,
LUDOWY (os. Teatralne 34): I. O-

mąkowska: Bajki mówią o nas —

11, MUZYCZNY (Lubicz 48): J.
Strauss: Król walca — 19.15, GRO
TESKA (Skarbowa 2): E. Szwarc:

Kopciuszek — 17 (premiera praso
wa). FILHARMONIA (Zwierzynie
cka 1): Koncert jubileuszowy Ha
liny Czerny-Stefańskiej. W progr.:
Mozart, Mendelssohn, Franek —

19.30, SCENA FORMAT (Rynek Gi.

25): Oskarżony — 18.30, KAWIAR
NIA „JAMA MICHALIKA” (FIo-
riańska 45): Kabaret „Diabli na
dali” — 22.15, GRUPA TEATRAL
NA „Om” (al. 3 Maja 5): Oblicza
— 20.

Pozostałe teatry nieczynne.

TOWARZYSTWO ŚWIADOME.
GO MACIERZYŃSTWA (Boh. Sta.

lingradu 13) - tel. 273-03 (9—18).
POGOTOWIE TECHNICZNE

„POLMOZBYT” (al. Pokoju 81)
tel. 800-84 (czynne całą dobę).

KIJÓW (Krasińskiego 34): Przez

'Góry Skaliste (USA b.o .) — 16,
Rocky (USA 15 lat) »**/oooo — uj,
Komisarz w spódnicy (fr. 15. lat)

20.15. KULTURA (Rynek
Samotny detektyw McQ
lat) **/ooo — gt 11.15, 13.30,
Jarosław .Dąbrowski (poi.

MASKOTKA

PIĄTEK

16
LUTEGO

Danuty
jutro

Zbigniewa

RADIO

Jednym z wielu zadań rea
lizowanego obecnie planu spo
łeczno-gospodarczego w gmi
nie Proszowice jest koniecz
ność przeprowadzenia remon
tów i lepszego wyposażenia
miejscowych placówek społe
czno-wychowawczych m. in.
szkół, ognisk przedszkolnych,
internatów, bibliotek, domów
kultury oraz przedszkoli. Ilość
przedszkoli na terenie gminy,
w stosunku do aktualnych po
trzeb. jest ciągle zbyt mała.
Przedszkola znajdują się w

miejscowościach: Klimontów,
Szreniawa, Stogniowice i
(trzy) w Proszowięach. Stałą
opieką przedszkolną objętych
jest zaledwie 372 dzieci. Prze
prowadzany obecnie remont

budynku byłej szkoły w O-
patkowicach, umożliwi uru
chomienie. jeszcze w tym ro
ku. dodatkowego przedszkola.

Trudno jednak o optymizm.

Halina Przybylska, ekono-
mistka:

Mieszkam na Nowym Pro
kocimiu, i prawdę powie
dziawszy nie bardzo mam

gdzie spacerować. Bo i gdzie?
Szpalerem betonowych blo
ków, albo po wertepach? Idę
sobie z psem do niewielkiego
lasku za Instytutem Pediatrii,
tam jest prawie pusto, chociaż
tereny są niebrzydkie. I warto

aby właśnie tom ktoś urządził,
alejki spacerowe.

Tomasz Zalewski, inżynier
mechanik:

Można szczerze? Ja wiem,
że to niedobrze ale ilekroć
wychodzę z domu z zamiarem.

czasie
dowo-
przed-
Szkole

I

i

(gn)

Niezadowalający jest bowiem
stan budynków i sanitariatów
w przedszkolach wiejskich.
Szczególnie ciężkie warunki
występują w przedszkolu w

Szreniawie, mieszczącym się
w starym budynku, nadają
cym się do... rozbiórki. Tere
nowy Inspektor Sanitarny w

Proszowicach wydał decyzję o

jego natychmiastowym zam
knięciu. W tej sytuacji, w ce
lu zapewnienia opieki dzie
ciom ze Szreniawy, dowozi się
je do przedszkola w Opatko-
wicach.

Remontu kapitalnego wy
maga także przedszkole w

Stogniowicach. Obecnie o-

pracowuje się dokumentację
projektowo-kosztorysową dla
nowego budynku. W
trwania remontu dzieci
żonę będą do ogniska
szkolnego w Zbiorczej
Gminnej w Proszowicach, (gn)

Zdarza się, że zapominamy
o ludziach, którym d> zaw
dzięczenia mamy wiele... E-

meryci, renciści — o nich za
pominamy najłatwiej. A

przecież właśnie ci ludzie
tworzyli nie tylko historię
ale i współczesność firmy.

Tym wyżej ocenić trzeba

inicjatywę WSS „Społem” wr

Krakowie, dzięki której po
nad. 609 emerytów i renci
stów spotkało się ze swoimi

dawnymi kolegami i współ
pracownikami. Nie chodzi
nawet o nagrody pieniężne,
które odebrali bo wszyscy

zgodnie stwierdzali, że liczy
się pamięć,..

Tylko jedno pytanie

pospacerowania po Krakowie,
wsiadam w samochód...

Anna Wilk, ekspedientka:
Nie chodzę na spacery. Zaw

sze wychodzę z domu z kon
kretnym zamiarem dokonania
zakupów, załatwienia jakiejś
sprawy. Wie pani ja przez 8
godzin stoję za ladą. W nie
dzielę wypoczywam przy tele
wizji.

Marek Łękawa, rzemie
ślnik:

Kiedy byłem małym chłop
cem ojciec zawsze w niedzielę
zabierał mnie i szliśmy naj
pierw pod kopiec Kościuszki
potem do Rynku, a kończyło
się to ciastkami u „Pietruchy"
na Jagiellońskiej. W ten sam

sposób spędzam niedzielę Z
moimi dwoma synami (S i 10

Zatrzyma się czy nie — myślą ludzie oczekujący na postoju
„taxi” w Małym Rynku. Niestety, zjeżdżał...

Fot. Z. Szremski

ybunie’’ 2 stycznia
pisaliśmy o perypetiach

mieszkańców ulic Kamińskiego,
Pańskiej i Grygoiewskiego w

związku z buaową kolektora w

tym rejonie. Prace przerwano
przed kilku miesiącami, pozo
stawiając niezabezpieczony te
ren robót: głębokie na kilka
metrów wykopy, odsłonięte ru
ry sieci wodociągowej. Kilka
dni temu otrzymaliśmy wyja
śnienie Krakowskiego Przedsię
biorstwa Robót Komunalnych,
w którym m. jn. czytamy:

„Roboty w rejonie ulicy Pań-

lat). Jest okazja aby opowie
dzieć chłopcom o krakowskich
legendach, zaprowadzić dzieci
na Wawel, zainteresować ich
zabytkami miasta.

Jolanta Madejska, student
ka PK:

Jestem spoza Krakowa, to
miasto wybrałam na miejsce
studiów bo chciałabym bardzo
tu mieszkać na stałe. Gdy się
lubi miasto, chce się je po
znać. I systematycznie to robię,
można nawet powiedzieć, że
metodycznie, bo gdybym zda
ła się na moje codzienne tra
sy: uczelnia ■— akademik —

nie wiedziałabym nic o Kra
kowie. (ar)

sklej i Grygoiewskiego zostały
przerwane w październiku ub.
roku z uwagi na stwierdzone w

toku robót uzbrojenie podziem
ne, nie wykazane w dokumen
tacji technicznej. Po rozeznaniu
sprawy (...) nastąpiła korekta

trasy budowanej kanalizacji,
zgodnie z ustaleniami, dokońa-

nymi przez biuro projektów, in
westora (MPWiK) i użytkowni
ków... Dopierofwówczas można
było wznowić roboty. Do chwili
obecnej kanalizacja w tym re

jonie została ułożona, wykopy
zasypane, a teren uporządkowa
ny poprzez nawiezienie tłucznia
kamiennego na drogę".

(d)

Wieża z telewizorów
@ KDK „Pałac pod Barana

mi” (Rynek Gł. 27): Prelekcja
dr Michała Jaskólskiego nt.

„Faszyzm” — 18 © KTF (Boh.
Stalingradu 13): Wieczór De
biutantów poprowadzi J. Sal-
wiński — 18.30 © Klub ..Fo
rum” (Rynek Gł. 25) — Spot
kanie członków MWD z red.
II. Urbanowskim z „Walki
Młodych” — 18 • DK Z-dów
Sodowych (Zakopiańska 62):
Piosenki z dawnych lat — w

wyk. artystów scen krakow
skich — 18 ® Klub Młodych
(os. Młodości 1): Otwarcie wy
stawy malarstwa Tomasza
Putowskiego — 19 ® SCK UJ
„Rotunda” (Oleandry 1): Kon
cert pt. Zdjęcia próbne, czyli
sezon narciarski w pełni — 20
@ Pałac Młodzieży (Krowo
derska 8):. Wieczór zaklęć i
wróżb w wyk. Marii. Przybyl
skiej — 17 ® DK Krakus

(Wrocławska 28): Seminarium
nt. Dziecko w osiedlu — 9.

6-krotnie wyższa od „BiprostaliT!

PROGRAM I

6.00 TTR, RTSS — fizyka,
sem. 4 — Kwanty energii

6.30 TTR. RTSS — wskaz.
metod, sem. 4 — Trudności i

sukcesy
8.10 Dla szk.: geografia, kl

7 — Słoneczna Italia (kol.)
9.00 Program dla najmł. —

W dawnej stolicy
10.00 Dla szk.: wych. obywat.

kl. 8 — Państwo mecenasem

sztuki
11 05 Program dla najmł. kl

1^_2 — Wizyta u mistrza
(kol.)

12.55 Dia szk.; geografia, kl.

Z kierownikiem sklepu ZURT przy ulicy
18 Stycznia — Jerzym Pająkiem — umawiam
się, aby porozmawiać o modzie na stereofonię,
potrzebach klientów i niedostatkach handlu.
W salonie — wyciszone ściany, muzyka i...
rysunki dzieci. To najnowszy pomysł kierow
nika. W tej scenerii 21 marca czyli w Święto
Wiosny rozpocznie tu działalność Estrada
Dziecięca. Pan Pająk wyobraża to sobie tak:
estradę ustawi się przy oknie wystawowym,
mikrofony też, a całość transmitowana będzie
na telewizory wystawowe. Będzie dobra za
bawa. Jednocześnie w określonych godzinach
w telewizorach pokazywać się będą popular
ne kreskówki.: „Bolek i Lolek”. Salon przy 18
Stycznia znany jest z takich właśnie pomy
słów. Dzieci oglądają filmy przylepiając nosy
do okien wystawy, dorośli wchodzą do środka
i zastanawiają się, jaki sprzęt będzie dla nich
najbardziej odpowiedni. W tym względzie naj
lepiej poradzić się p. Wojciecha Pławeckiego
— specjalisty od odbiorników stereofonicz
nych. No więc najlepszy i najbardziej popu-

8 — Po Ameryce Południo
wej (kol.)

13.25 TTR, RTSS — jęz.
poi. sem. 2 — Telewizja i
radio

14.00 TTR, RTSS — mate-
mat. sem. 2 — Funkcja cosinus

15.15 Redakcja Szkolna
powiada

15.25 Program dnia
15.30 NURT — pedagog.

Kształć młodz. zdolnej
16.00 Dziennik (kol.)
16.10 Obiektyw
16.30 Dzień dobry, tu

wizja — Moje hobby to... ka
narki

za-

Tele-

larny jest zestaw: radio „Elizabeth”, gramo
fon „Daniel” i magnetofon „Dama Pik”. Trze
ba jednak czekać cierpliwie. W tej chwili nie
ma ani magnetofonu ani gramofonu. W ogóle
są braki. Czekamy na dostawy tłumacząc
klientom kłopoty — mówią w sklepie. Stereo-
fonia jest w tej chwili ogromnie popularna.
Kto ma trochę oszczędności (najchętniej ku
puje młodzież) pędzi do sklepu po sprzęt
Hi-Fi. A proszę sobie wyobrazić, że pierwszą
klientką, która w styczniu 1974 roku kupiła
radio „Meluzyna” była Ewa Demarczyk.

Jerzy Pająk handluje w tej branży od 20 lat.
Zaczynał od telewizorów' „Belweder”, teraz

nastały czasy telewizji kolorowej, ale znów
„Belwedery” trafiają do niego. Przynoszą
klienci, którzy w ten sposób mają załatwioną
pierwszą wpłatę ratalną na r»yy telewizor.

Tylko w grudniu. 1978 r. uzbierano takich sta
rych telewizorów 725 sztuk, które — gdyby
ustawić jeden na drugim — tworzyłyby wieżę
6-krotnie wyższą (!) niż budynek „Biprostalu”,
gdzie sklep się znajduje, (a)

WCZORAJ: • pacjent ośrod
ka zdrowia na Azorach został

skierowany przez lekarza na

prześwietlenie w tym samym
ośrodku. Sprawa byia pilna
ale jak się okazało tylko dla
bezpośrednio zainteresowanego
bowiem pani w rejestracji za
proponowała mu termin na 6
marca. Nie rozumiemy jego
wzburzenia. Znamy terminy
w’ 1979 roku jeszcze odleglej
sze. • skarżą się bywalcy lo
kalu „Fenix” jakoby dobrą
atmosferę zakłócała im tylko
lodowata temperatura panu
jąca we wszystkich pomie
szczeniach. Człowiek najlepiej
poinformowany a więc szat
niarz twierdzi, że „u nich po
prostu dobrze działa klimaty
zacja”. A może kierownictwo
lokalu sądzi, że gości powinien
„grzać” taniec? • nasz, czytel
nik wpadl do niezabezpieczo
nego włazu kanałowego na

pętli w Bieżanowie i wydostał
się stamtąd tylko dzięki po
mocy motorniczego któregoś z

tramwajów. Potłuczony dostał
4 dni zwolnienia od lekarza.

Czytelnik dziękuje motorni
czemu... • w sklepach galan
terii skórzanej pojawiły się
portfeliki damskie w cenie 18(1
zł produkcji Spółdzielni Pra
cy Luksusowej Galanterii

Skórzanej w Warszawie. Zda
niem klientów luksusowa jest
tu tylko nazwa miejscowości w

której działa spółdzielnią! *

ostatnio w sklepach nie u-

świadczy granulowanej her
baty. Koniec z wygodnictwem
— zapewnia krakowski han
del! • Przy ul. Wolskiej 11
na Kozłówce przejść niełat
wo. Widocznie dozorcy zasy
pało łopatę. (LWI

Gl. 27):
(USA 15

15.45, 18,
b.o). *»/». — 20.15.

(Dzierżyńskiego 55): Piaf (fr. 15 lat)
»*/«> — 13, Intryga rodzinna (USA
15 lat) — 10.45, 15.15, 17.30, 19.45.
MŁODA GWARDIA (Lubicz 15):
Kobra (jap.
14.45, 17, 19.15.
żeńskiego 55):
(hiszp. 18 lat)
20.15. PASAŻ BIELAKA: Przygo
dy Bolka 1 Lolka — 10, 11, Colar-

gol zdobywca kosmosu — 14 .15,
15.30, 16.45, Żądło (USA 15 lat)
ł/ęooo _ 12, 18, 20. SFINKS (OS.
Górali): Trzy kobiety (USA 18

lat) **/<R> — 15, 17. SZTU
KA (Jana 4): Dzień Iluzjonu:
10.15, 12.30, 15.45, 18, 20.15. ŚWIT
DUŻA SALA (os. Teatralne 10):
Bez znieczulenia (poi. 18 lat) »***/
ooo — 15.30, 18, 20.30. ŚWIT MAŁA

SALA: Jeremiah Johnson (USA 15

lat) ***/«oo — 15, 17, Pasja
(poi. 12 lat) — 19. ŚWIA
TOWID DUŻA SALA (os. Na Skar
pie 7): Joe Valachi (wł. -Ir. 18 lat)
*»/««

_ 15.30, 18, 20.30. ŚWIATO
WID MAŁA SALA: Czy zabiła

(fr. 15 lat) »/ooo — 15, 17.15, 19.30 .

TĘCZA (Praska 27): Gorące polo
wanie (jap. 15 lat) */<>«> — 17, 19.
UCIECHA (Boh. Stalingradu): O

jeden most za daleko (ang. 15 lat)
_ 9.45, 12.45, 16, 19.

UGOREK (os. Ugorek): Marysia i
krasnoludki (poi. b .o .) */» — 15,
Sugarland ekspress (USA 12 lat)

_ 17, Rollercoaster (USA
15 lat) »ł/oo~ — 19. WANDA (Wa
ryńskiego 5): Powrót różowej pan
tery (ang. b.o.) — 10, 12.15,
Trzy dni Kondora (wł.-USA 18 lat)
**»/“«» —15.45, 18, 20.15. WARSZA
WA (Stradom 15): New York, New
York (USA 15 lat) — 10,
12.45, 16, 19. WOLNOŚĆ (18 StycZr
nia 1): Czarne i białe w kolorze

(Wybrzeże - Kości Słoniowej,
15 lat) — 10, 12.15, Co mi

zrobisz, jak mnie złapiesz (poi. 15

lat) **/““ —15.45, 18, 20.15. WRZOS

(Zamojskiego 50): San Babila,
godzina 20 (wł. 18 lat) **/<» —

15.45, 18, 20. WIEDZA (Rynek Gł.

27): Bajki, Czterej pancerni 1 pies
— 16. WISŁA (Gazowa 25): Karie
ra na zlecenie (fr. 18 lat) ♦*/ooo

_

13 20, Długi weekend (hiszp. 15

lat) *»/<«> — 11, 16, 18. ZWIĄZ
KOWIEC (Grzegórzecka 71): Po
słannictwo z innej' planety (RFN
b.o.) »*/ooo — 16, 18, 20.

DOBCZYCE — Raba: Lokator
(fr. 18 lat) ł***/oo, GDÓW — Pro
myk: Skrzydełko czy nóżka (fr.
b.o.) »/«», KRZESZOWICE — No
wości: Widmo wolności (fr. 18

lat) »«/«», MYŚLENICE — Wisła:
O jeden most za daleko (ang. 15

lat) **/ooo, NIEPOŁOMICE — Baj
ka: Asy przestworzy' (ang. 15 lat)
**yooo, PROSZOWICE — Syrenka:
Zabity na śmierć
»*/oio, SKAWINA

Wezwij mnie w

(radź. 12 lat) »**/««,
Czar: Wodzirej (poi. 18 lat) ***/«TM,
WIELICZKA — Górnik: Powrót
człowieka zwanego koniem (USA
15 lat) **/»«■.

Pozostałe kina nieczynne.

18 lat) */<x> —

MIKRO (Dzier-
Ofiara namiętności
»^ooo — 15.45, 18,

(USA 15 lat)
— Hutnik:

świetlistą dal
SŁOMNIKI —

WVSTAWV
L________ ■-1

WAWEL ZAGINIO-
GROBY KRÓLEW-

DZWON ZYGMUNTA
GALERIA MALAK-

SUKIENNICE (10—16).

<u PROGRAM
| > TELEWIZJI

16.50 Dla dzieci: Piątek z

Pankracym (kol.)
17.15 Klinika zdrowego Czło

wieka (kol.)
17.45 Dom i my
18.00 Magazyn Motoryzacyj

ny (kol.)
18.30 Profesor i panna ode. 2

pt. Faszerowana
fab. TV jugosł.

19.00 Dobranoc
Siódemka (kol.)

19.30 Wieczór z

20.15 Asia — film fab. prod.
radź, (kol.)

22.00 Dziennik (kol.)
22:15 Planeta Ziemia — Za

gadka życia — Próba wyjaśn.
zag. związ, z narodzinami ży
cia organicznego na naszej pla
necie (kol.)

PROGRAlł II

papryka

dla najmł. i

dzienaikiem

16.25 Program dnia
16.30 Jęz. francuski —

podst. lek. 18 (kol.)
17.00 Estrada Folkloru

Zielona Góra 73 — fr. występu
grupy folkloryst. z Lahti
(kol.)

kurs

Wypadki
Tramwaj „24” zderzył się na

ul. Teligi z autobusem linii „173”.
Poszkodowani zostali pasażero
wie autobusu: Zofia Kutyba,
zam. ul. Krowoderskich Zuchów
19 i Marek Stępek, 1. 27, zam. ul.

Teligi 6. < Na al. Planu 6-let-

niego tramwaj „4” zderzył się z

ciągnikiem. Kierowca ciągnika
53-letni Piotr Siudka, zam. Piel-

grzymowice 74, doznał stłucze
nia głowy. (k)

17.30 Lidar — Młodzieżowy
Magazyn Tech.

18.00 Poradnia: Zaufanie
18.30 Studio Sport
19.10 Program lokalny
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)
20.15 Studio Sport — Wokół

stadionów (kol.)
20.45 Program morski
21.15 24 godziny (kol.)

'21.25 Melodie — śpiewa
Hernandez w progr. —

Lizy z opery Dama Pikowa,
aria Mimi z opery Cyganeria i
in. (kol.)-

21.50 Premiera w Dwójce —

„U schyłku lata” — film fab.
prod. CSRS

WAWEL — KOMNATY KRÓLE
WSKIE: (niecz.) . SKARBIEC KO
RONNY 1 ZBROJOWNIA (10—15.30).
Wystawa —

NY: (niecz.) .

SKIE,
(9—15.30).
SIWA
DOM JANA MATEJKI (Floriań
ska 41): Obrazy, rysunki, zbiory
artystyczne i pamiątki po J. Ma
tejce oraz Szkice kompozycyjne
do obrazów historycznych J. Ma
tejki z lat 1877—1878 (12—18, wst.

WOl.) . KAM. SZOŁAYSKICH (pl.
Szczepański 9): Polskie malarstwo
i rzeźba do 1795 r. (10—16).
NOWY GMACH (al. 3 Maja 1):
Galeria malarstwa i rzeźby XX w.

(II p.), „Ubiory w Polsce
sunki i akcesoria” (10—16). MUZ.
CZARTORYSKICH

(10—16). MUZEUM
GRAFICZNE (pl. Wolnica 1): Pol
ska kultura lud. oraz wysf. „Zega
ry ludowe” (10—15). MUZEUM
HISTORYCZNE (Jana 12): Kolek
cja militariów i zegarów (10—
17). FRANCISZKAŃSKA 4:

(10—18). ODDZIAŁ TEATRALNY

(Szpitalna 21): Dzieje teatru kra
kowskiego (9—15). GALERIA
TEATRALNA (9—15). MUZEUM
ARCHEOLOGICZNE (Poselska 3):
Wystawa — Ikona w cerkwi

(10—14). MUZEUM LENINA

(Topolowa 3): Wystawa — Lenin w

Polsce oraz „Internacjonalizm —

Rewolucja— Niepodległość” (9—13
■wst. wol.). MUZ. MŁODEJ POL
SKI „RYDLOWKA” (Tetmajera
28): Folklor wsi podkrakowskiej
(11—14). MUZEUM W PIESKO
WEJ SKALE (Ojców) — (10—16).
MUZEUM PRZYRODNICZE (Sław
kowska 17): Fauna epoki lodow
cowej, zwierzęta egzotyczne —

ptaki 1 owady (10—13, wst. wol.) .

MUZ. ŻUP KRAKOWSKICH w

Wieliczce (9—19). KOP. SOLI:

(8—16). GALERIA KTF (Boh. Sta
lingradu 13): venus 78 cz. II (9—21).

ryw

(Pijarska 8):
ETNO-

PAWILON WYSTAWOWY BWA

(pl. Szczepański 3a): Wystawa ma
larstwa „Pracownia” (13—20). GA
LERIA ARKADY: Wystawa ma
larstwa
(13—20).
Szczepański 4): (10—17).
TPSP (N. Huta, al. Róż 3): Wy
stawa portretów 1 autoportretów
polskich artystów współczesnych
ze zbiorów TPSP (13—20). GALE
RIA DESA (Jana 3): (11—19). GA
LERIA DESA (Nowa Huta, oł

Kościuszkowskie): Wystawa ma-

la.rstwa M. Jankowskiego (11—19).
GALERIA ZPAP (Floriańska 34):
(10—18). GALERIA ZPAF (Anny 3):
Wystawa współczesnej fotografii
franc. 1978 r. (10—18). GALERIA

„PRYZMAT” (Łobzowska 3): Wy
stawa malarstwa Jerzego Czuraja
(10—18). GAL. SZTUKI WSPÓŁ
CZESNEJ - KRAMY DOMINI
KAŃSKIE (Stolarska 8—10): Wy
stawa scenografii Zofii de tnes
Lewczuk (11—19), KDK „PA
ŁAC POD BARANAMI” (Ry
nek Gł. 27): Wystawa — Akwa
rele Jerzego Udzieli (12—18),
„rwarze" w fotografii Zbigniewa
Kota (10—20). MPiK (Mały Rynek
4): CZYTELNIA: Wystawa — „Ka
rol Marks” (10—21). GALERIA:

Wystawa plakatów Ewy Chod-
kiewlcz-SwidroweJ — 19 otwar
cie. MPiK (plac Central
ny). CZYTELNIA: Wystawa
— impresje fotograficzne Le
szka Dziedzica „Mój Kraków”

(10—20). GALERIA: Wystawa ry
sunku 1 akwarel Wiktora Pawli
kowskiego „Kraków znany i nie
znany” (10—20).
MATEJKI w

Arkadiusza Walocha
PAŁAC SZTUKI (pi-

SALON

DWOREK JANA
Krzesławicach

(Kruczkowskiego 9): (9—14 .30,
wol.) .

MYŚLENICE — MIEJSKIE
LE WYSTAWOWE (3 Maja):
stawa fotogramów
chalika (9—14).
stawa malarstwa Apolonii
(8—15). MUZEUM REGIONALNE

(Sobieskiego 3): Wystawy: Szopki
krakowskie oraz 400-lecie Zako
panego — (10—15).

Witolda
MDK:

wst.

SA-

Wy-
Mi-

Wy-
Ptak

SZPITALE
DYŻURNEJ

CHIRURGICZNY: Kopernika 21,
CHIRURGII DZIEC.:
LARYNGOLOGICZNY:

23a, OKULISTYCZNY

38, UROLOGICZNY:
ka 18.

INFORMACJA SŁUŻBY1 ZDRO
WIA 205-11 (czynna całą dobę).

DYŻURNE PORADNIE MIĘDZY-
REJONOWE: internistyczna, pe
diatryczna, stomatologiczna, gabi
net zabiegowy (18—21), zgłoszenia
wizyt domowych (18—20). Porady
stomatologiczne (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratunko
we, ul. Łazarsza (20—7).

Dla: ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) — tel. 181-80, 183-95.

NOWEJ HUTY (os.i Jagiellońskie
bl. 1) — tel. 856-26.

KROWODRZY (Galla 24)
721-35.

PODGÓRZA (Krasickiego
na 3) — teł. 618-55, 650-09.

MYŚLENIC (Szpitalna
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL
NA l REJONOWA.

PROSZOWIC (Kościuszki 30) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL
NA I -REJONOWA.

Wszystkie placówki udzielają
porad ambulatoryjnych oraz przyj
mują wizyty domowe w zakresie

ogólnym, pediatrycznym, stoma
tologicznym i zabiegowym (inne
oddziały szpitali wg rejonizacji).

Prokocim,
Kopernika
Kopernika

Grzegórzec-

— tel.

Bocz-

POGOTOWIE#

Łazarza 14, wypadki tel. 99, za
chorowania 1 przewozy — 238-33,
informacja — 205-11. Centrala abo
nencka — 236-00, Rynek Podgór
ski 2, 625-50, Lotnisko Balice
190-29, Nowa Huta 422-22, 417-70,
Krzeszowice 9, 22, Jerzmanowice

43, Proszowice 9, Myślenice 999,
Skawina 9, Wieliczka 8, 233-54.

APTEKI
PUNKT INFORMACJI APTECZ

NEJ: 107-65 (czynny 8—15).
Rynek Gł. 42 (tlen), Długa 88,

pi. Wolności 7, Pstrowskiego 94

(tlen), N. Huta Centrum A — bl. 3 .

MYŚLENICE (Żeromskiego 19) -

tel. 214-28
WIELICZKA (os. Sienkiewicza

24) — tel. 664
SKAWINA (Słowackiego 5) —

tel. 250

INNE :|
OŚRODEK INFORM. USŁUGO

WEJ WUSP „GROMADA” (Flo
riańska 20) - tel. 271-30, 228-90 (7—
18). Nowa Huta (os. Zgody 7) —

tel 447-31 (8—18).
CENTRUM INFORMACJI TURY

STYCZNEJ WAWEL-TOURIST (ul.
Pawia 8) tel. 260-91, 204-71 (8—18).

SPÓŁDZIELCZY PUNKT KAR
DIOLOGICZNY I PEDIATRYCZ
NY (Reja 11) — zamawianie wizyt
domowych tel. 225-60 1 295-78: od
16 do 23.30.

TELEFON ZAUFANIA: 371-37

(16-22).
TELEFON ZAUFANIA — MILI

CJA RADZI: 216-41 (czynny
dobę).

MŁODZIEŻOWY TELEFON

UFANIA: 611-42 (14—18).
INFORMACJA KULTURALNA

(Rynek Gl. 27, pok. 144) — tel.
244-02 (11—18).

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA
I RODZINNA (Klub ZDK HiL, os.

Młodości 1): (17—20).
PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA

I RODZINNA USC (pl. Wiosny
Ludów 3): (16—19).

OŚRODEK INF. DLA INWALI
DÓW I TEL. ZAUFANIA PTWK

(1 Maja 5) — tel. 228-11 (16—18).

całą

ZA-

PROGRAM I
na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 9.00,
11.00, 12.05, 15.00, 19.00,
21.00. 22.00, 23.00, 0.01,
2.00, 3.00. 4.00, 5.00.

6.05 NURT — Filozofia: Marksi
stowska teoria form. społ.-eko.
nom. 6 .25—9.00 Sygnały dnia. 9.0J
— 11.40 Cztery pory roku. 11.40 Tu
Radio Kierowców. 11.55 Kom. o st.

wód. 12 .25 Moz. polsk. mel. 12.43
Roln. kwadr. 13.00 Kom. energet.
13.01 Przeb. świata. 13.20 Parada

jazzu tradyc. 13.40 Kącik melom,
14.00 St. Gama. 14 .20 St. Relaks.
14.25 St. Gama. 15.05 Korespond. z

zagr. 15.10 St. Gama. 17.30 Radio-
kurier. 18.00 Rei. z II Zim. Spar
takiady Młodz. w Jeleniej Górze,
18.25 .....................

18.35 Konc. życzeń.
Ork. PR i TV. 19.40 Tańce z róż.

nych stron świata. 20.00 Inf. <j]a
kierowców. 20.05 -Wirtuozi różnych
instrum. 20.30 Mel., do których
chętnie wrac. 21 .05 Kron. sporty
21.15 Kom. Tot. Sport. 21.18 Muz.
K. Szymanowskiego — III Son. na

fortep. op. 36. 22 .20 Tu Radio Kie
rowców. 22.23 Kraków na muz,
ant. 23.00 Wita Was Polska —mags>
słowno-muzyczny.

PROGRAM II
na fali 219 m czyli 1368 MHx

oraz na UKF 67.67 MHz
DZIENNIKI: 4.30, 5.30, 6.30,

7.30, 8.30, 11.30, 13.30, 21.30,
23.30.

8.00 Dialogi i zbliżenia. 9 .30 My 73
— aud. St. Mlod. 9.40 Dla przed
szkoli: Na śniegu. 10.00 Czytamy
klasyków — S. Staszic. 10.30 Słyn
ni bandliderzy. 10.40 Sprawy codz^
11.00 Utw. F. Liszta w nagi- . L,
Kentnera. 11 .35 Postęp w gospod.
dom. 11.45 Muz. spod strzechy,
11.55 Kom. o st. wód. 12.05 Uwert,
G. Rossiniego. 12 .25 Ptak nocny —1

fragrn. pow. S . Hill. 12 .45 Muz. da
wnej Warszawy. 12.55 Na trąbes
gra J. Mizera. 13.00 Wokół spraw
naszego stołu. 13.15 J. Brahms —

2 pleśni na alt, altówkę 1 fortep,
13.36 Ze wsi i o wsi. 13.51 H. Wie
niawski — Fant, brillante op. 28
na tematy opery „Faust”. 14.10

Więcej, lepiej, nowocz. 14 .25 Tu
Radio Moskwa. 14.45 Muz. Mozar
ta. 15.20 Popoł. dziewcząt. 1 chłop
ców. 16.00 Mel. film. 16.10 Konc,
życz, miłośn. muz. 16.40 Fragm. o-

pery W. Rudzińskiego — Odprawa
posłów greckich. 17.00 Spotk. z

pios. radź. 17 .20 Opow. z Warech-

ty. 17 .40 Rep. lit. — Balanga zu
pełna — czyli zakładowa choinka,
18.00 Recital organ. 18.30 Echa
dnia. 18.40 Ludzie, wśród których
żyjemy. 19.05 Poezja i muz. 19.38
Konc. symf. z okazji Jubll, 50-le-
cla pracy artyst. L . Latoszewskie-

go. 20.20 Dysk. film, (w przerwis
konc.) . 20.40 D.c . konc. 21 .40 Konc,
barok. 22 .00 Teatr PR: Roztwór

prof. Pytla — słuch, wg kom. B,
23.00 Granice jazzu.

Co słychać w świecie. 23.48
na dobranoc.

PROGRAM III
UKF 66.89 MHz

Między snem a dniem. 6.1S

pog. i wiad. 6.30, 18.10 — Po-

10.00,
20.00,

1.00,

•4
Nie tylko dla kierowców.

19.15 Warsz.

Winawera.
23.35
Muz.

6.00
Stan
lit. dla -wszystkich. 7, 8. 10.30, 12,
15. 17, 19.30 — Ekspr. przez świat,
8.05 Za kierownicą. 8.40 Co kto lu
bi. 9 .00 „Szaleństwo 1 metoda” —

22 ode. pow. (powt.) . 9.10 W kręgu
javy. 9.30 Nasz r. 79 (powt.). 9 .45
Eduar Lalo — Symf. hiszp. d-moll

op. 21. 10.35 Kiermasz płyt wytw,.
Balkanton. 11.00 Dzień jak co

dzień. 11 .30 Spotk. na szczycie
Oscar Peterson i Toots Thiele-

mans. 12.05 W tonacji Trójki,
13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50

„Notatki scenarzysty” ode. pow.
J. S. Stawińskiego. 14 .00 Muzyka
myśliwska. 15.05 Mały koncert w

Rio. 15.20 Nowe nagrania zesp.
Laboratorium. 15.40 Tylko po hisz
pańsku. 16.00 „Płynie Wisła pły-,
nie”. — rep. 16.20 Muzykobranie.
16.45 Nasz r. 79. 17.05 Muz. poczta
UKF. 17 .40 Studio nagrań. 18.25
Czas relaksu. 19.00 S. Lem „Ka
tar” — 7 ode. (Kr). ■19.35 Opera
tyg- — G. Rossini „Cyrulik Sewil
ski”. 19.50 „Szaleństwo i metoda”
— ode. 23 pow. 20.00 Tnterradio —

aktualności. 20.40 Bibliofil tworzy
księgozbiór. 21 .00 Jon Lord — no
wa suita dawnych tańców.
Thesaurus muz. polskiej.
Fakty dnia. 22.08 Gwiazda 7 wie
czorów — zespół Carpenters. 22.15

Trzy kwadranse jazzu — dysko
grafie. 23.00 „Cedr” — poezja B.

Ostromęckiego. 23.05 Między
dniem a snem. 0.50 Wiad.

PROGRAM IV
UKF 68.75 MHz

DZIENNIKI: 6Z0.12.00, 15.00,
16.00. 16.40, 22.55.

Godz. 7 .39 Pog. (KR). 7.40 Radio

dedykuje.
8.10 RTV

Metodyka,
fortep.

21.20
22.00

8.00 Przeb. bez słów.
Szk. Sr. dla Prac. —

8.25 Antol. sonaty
9.00 Dla kl. IV: wych.

muz. — Opow. różnej treści.' 9.29
Podróże muz. po kraju. 9.40 Dla

przedszk. — Na śniegu — aud:
słowno-muz. 10.00 Dla kl. VII:

wych. obywat. — My się nie nu
dzimy. 10.20 N. Paganini’— Sona
ta. 10.30 Estr. przyj. 11 .00 Utw. C.-

Debussy’ego. 11.30 Fr. Instrument,
z oper Haendla. 12.05 Duże sprawy
małych ludzi (KR). 12 .25 Giełda

płyt. 13.00 34 lek. j. rosyjsk. 13.15
Muz. 13.25 Nie tylko dla słuch, w

mund. 13.50 Tu St. Stereo (KR —

Stereo). 14.00 Naukowcy roln.
14.15 Tu St. Stereo (KR — Stereo).
14.45 Gra i śpiewa Kapela „Ste-
fany” z Leśnicy. 15.05 Wizerunki
ludzi myślących. 15.40 Książki, do

których wrac. 16.05 19 lek. j.
lacińsk. 16.25 Z dala od utartych
szlaków. 16.40 Wiad. znad Wisły i

Dunajca (KR). 16.50 Gwiazd-,’ i

gwiazdki estrady (KR — Stereo).
17.35 Z mikrof. na widowni (KR).
17.50 Muz. rozr. (KR). 18.00 W ryt
mie sport. (KR). 18.15 Muz. rozr.-

(KR). 18.24 Pog. (KR). 18.25 Mistrz,
pióra. 19.00 SOS dla biosfery. 19.15
30 lek. j . anglelsk. 19.30 Muz.
orator. -kantat. XX w. 20.15 Rozm.
o ■muz. 21.10 Laureaci chopinow
scy na płytach (KR — Stereo).
22.15 Kraje 1 wydarz'. 22.30 Muz.
22.35 RTV Szk. Sr. dla Prac. —

Historia.

Za zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea
trów, kin, radia i TV — Redak
cja nie bierze odpowiedzialności.
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